



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 1 de 43

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Portarias	4
Instrução Normativa	4
Outros atos oficiais	6
Atos de Pessoal	7
Portarias	7
Concursos Públicos/Processos Seletivos	8
Atribuição de Classe/Aulas	8
Licitações e Contratos	9
Errata	9
Aditivos / Aditamentos / Supressões	9
Contratos	10
Atas de Sessões	12
Outros Atos	40

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 2 de 43

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 7.254, DE 15 DE ABRIL DE 2024.

“Fixa regras complementares ao processo de avaliação de desempenho anual dos ingressantes na rede pública municipal de ensino de Viradouro no curso do ano letivo, para fins de progressão funcional pela via não acadêmica (progressão horizontal), e dá outras providências.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais, e

CONSIDERANDO que o integrante da Classe Docente somente será submetido à avaliação de desempenho anual se, durante o período avaliado, contar 180 dias de efetivo exercício durante o período letivo, e o integrante da Classe de Suporte Pedagógico, contar com 200 dias de efetivo exercício durante o ano, nos termos do art. 7º do Decreto nº 6.990, de 03 de maio de 2023;

CONSIDERANDO o ingresso de novos professores na rede pública municipal de ensino, em caráter efetivo, no decorrer do ano letivo;

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar o processo de avaliação de desempenho anual dos ingressantes após a entrada em vigor do Decreto nº 6.990, de 03 de maio de 2023; e

CONSIDERANDO que os integrantes do Quadro do Magistério serão avaliados por período pretérito em que não se eram conhecidas as regras dispostas no Decreto nº 6.990, de 03 de maio de 2023, sendo necessário garantir que não lhes ocorra prejuízo na transição para a nova sistemática da carreira,

DECRETA:

Art. 1º Este Decreto fixa regras complementares ao processo de avaliação de desempenho anual dos integrantes do Quadro do Magistério Público Municipal, ocupantes de cargos permanentes, para fins de progressão funcional pela via não acadêmica (progressão horizontal), conforme o parágrafo único do artigo 52 da Lei Complementar nº 015, de 31 de maio de 2006, de acordo com a redação dada pela Lei Complementar nº 99, de 09 de março de 2023.

Art. 2º A avaliação de desempenho anual do ingressante na rede pública municipal de ensino de Viradouro no curso do ano letivo, após a entrada em vigor do Decreto nº 6.990, de 03 de maio de 2023 aferirá sua

conduta funcional durante o ano anterior, considerando o período compreendido entre a data de ingresso e o final do ano letivo ou escolar, sendo observados os mesmos pontos e os mesmos fatores indicativos da qualidade e produtividade do trabalho, ambos estabelecidos no artigo 8º do Decreto nº 6.990/2023.

Parágrafo único. Os fatores assiduidade e a pontualidade serão mensurados de forma proporcional ao período avaliado considerando o mês de ingresso do novo integrante do Quadro do Magistério, conforme o quadro abaixo:

Mês de ingresso	Nº de faltas/Pontos
Fevereiro a Abril	I - Assiduidade: a) nenhuma falta durante o período avaliado - 1,0 ponto; b) de 1 (uma) a 4 (quatro) faltas durante o período avaliado - 0,5 pontos; c) entre 5 (cinco) e 6 (seis) faltas durante o período avaliado - 0,25 pontos; e d) acima de 6 (seis) faltas durante o período avaliado - 0 pontos. II - Pontualidade: a) nenhum registro de atraso durante o período avaliado - 0,5 pontos; b) de 1 (um) a 10 (dez) registros de atrasos durante o período avaliado - 0,25 pontos; e c) mais de 10 (dez) atrasos durante o período avaliado - 0 pontos.
Maio	I - Assiduidade: a) nenhuma falta durante o período avaliado - 1,0 ponto; b) de 1 (uma) a 2 (duas) faltas durante o período avaliado - 0,5 pontos; c) entre 3 (três) e 4 (quatro) faltas durante o período avaliado - 0,25 pontos; e d) acima de 4 (quatro) faltas durante o período avaliado - 0 pontos. II - Pontualidade: a) nenhum registro de atraso durante o período avaliado - 0,5 pontos; b) de 1 (um) a 7 (sete) registros de atrasos durante o período avaliado - 0,25 pontos; e c) mais de 8 (oito) atrasos durante o período avaliado - 0 pontos.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 3 de 43

Junho	I - Assiduidade: a) nenhuma falta durante o período avaliado – 1,0 ponto; b) de 1 (uma) a 2 (duas) faltas durante o período avaliado – 0,5 pontos; c) entre 3 (três) e 4 (quatro) faltas durante o período avaliado – 0,25 pontos; e d) acima de 4 (quatro) faltas durante o período avaliado – 0 pontos. II - Pontualidade: a) nenhum registro de atraso durante o período avaliado – 0,5 pontos; b) de 1 (um) a 7 (sete) registros de atrasos durante o período avaliado – 0,25 pontos; e c) mais de 8 (oito) atrasos durante o período avaliado – 0 pontos.
Julho	I - Assiduidade: a) nenhuma falta durante o período avaliado – 1,0 ponto; b) 1 (uma) falta durante o período avaliado – 0,5 pontos; c) entre 2 (duas) e 3 (três) faltas durante o período avaliado – 0,25 pontos; e d) acima de 3 (três) faltas durante o período avaliado – 0 pontos. II - Pontualidade: a) nenhum registro de atraso durante o período avaliado – 0,5 pontos; b) de 1 (um) a 6 (seis) registros de atrasos durante o período avaliado – 0,25 pontos; e c) mais de 7 (sete) atrasos durante o período avaliado – 0 pontos.
Agosto	I - Assiduidade: a) nenhuma falta durante o período avaliado – 1,0 ponto; b) 1 (uma) falta durante o período avaliado – 0,5 pontos; c) entre 2 (duas) e 3 (três) faltas durante o período avaliado – 0,25 pontos; e d) acima de 3 (três) faltas durante o período avaliado – 0 pontos. II - Pontualidade: a) nenhum registro de atraso durante o período avaliado – 0,5 pontos; b) de 1 (um) a 6 (seis) registros de atrasos durante o período avaliado – 0,25 pontos; e c) mais de 7 (sete) atrasos durante o período avaliado – 0 pontos.

Setembro	I - Assiduidade: a) nenhuma falta durante o período avaliado – 1,0 ponto; b) 1 (uma) falta durante o período avaliado – 0,5 pontos; c) até 2 (duas) faltas durante o período avaliado – 0,25 pontos; e d) acima de 2 (duas) faltas durante o período avaliado – 0 pontos. II - Pontualidade: a) nenhum registro de atraso durante o período avaliado – 0,5 pontos; b) de 1 (um) a 5 (cinco) registros de atrasos durante o período avaliado – 0,25 pontos; e c) mais de 6 (seis) atrasos durante o período avaliado – 0 pontos.
Outubro	I - Assiduidade: a) nenhuma falta durante o período avaliado – 1,0 ponto; b) 1 (uma) falta durante o período avaliado – 0,5 pontos; c) até 2 (duas) faltas durante o período avaliado – 0,25 pontos; e d) acima de 2 (duas) faltas durante o período avaliado – 0 pontos. II - Pontualidade: a) nenhum registro de atraso durante o período avaliado – 0,5 pontos; b) de 1 (um) a 5 (cinco) registros de atrasos durante o período avaliado – 0,25 pontos; e c) mais de 6 (seis) atrasos durante o período avaliado – 0 pontos.
Novembro	I - Assiduidade: a) nenhuma falta durante o período avaliado – 1,0 ponto; b) 1 (uma) falta durante o período avaliado – 0,5 pontos; c) acima de 1 (uma) falta durante o período avaliado – 0 pontos. II - Pontualidade: a) nenhum registro de atraso durante o período avaliado – 0,5 pontos; b) de 1 (um) a 4 (quatro) registros de atrasos durante o período avaliado – 0,25 pontos; e c) mais de 5 (cinco) atrasos durante o período avaliado – 0 pontos.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 4 de 43

Dezembro	I - Assiduidade:
	a) nenhuma falta durante o período avaliado - 1,0 ponto;
	b) 1 (uma) falta durante o período avaliado - 0 pontos.
	II - Pontualidade:
	a) nenhum registro de atraso durante o período avaliado - 0,5 pontos;
	b) de 1 (um) a 3 (três) registros de atrasos durante o período avaliado - 0,25 pontos; e
	c) mais de 4 (quatro) atrasos durante o período avaliado - 0 pontos.

Art. 3º O integrante da Classe Docente de que trata o art. 2º deste Decreto, somente será submetido à avaliação de desempenho anual se contar com 90% (noventa por cento) de dias de efetivo exercício durante o período letivo avaliado, e o integrante da Classe de Suporte Pedagógico, contar com 55% (cinquenta e cinco por cento) de dias de efetivo exercício durante o período do ano avaliado.

Art. 4º Os Professores, Professores Coordenadores, Coordenadores Pedagógicos e Diretores de Escola já admitidos quando da entrada em vigor do Decreto nº 6.990/2023, serão submetidos à avaliação de desempenho anual do período de referência de 2023 nos exatos termos da referida norma, considerando a atuação entre 3 de maio e 31 de dezembro de 2023.

Parágrafo único. O integrante da Classe Docente somente será submetido à avaliação de desempenho anual se contar com 90% (noventa por cento) de dias de efetivo exercício durante o período letivo avaliado, e o integrante da Classe de Suporte Pedagógico, contar com 55% (cinquenta e cinco por cento) de dias de efetivo exercício durante o período do ano avaliado.

Art. 5º As demais regras do processo de avaliação de desempenho anual contidas no Decreto nº 6.990/2023, são aplicáveis aos integrantes do Quadro do Magistério Público Municipal de que trata o artigo 1º deste Decreto.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 15 de abril de 2024.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Portarias

PORTARIA S.A.S. N.º. 008/2024, DE 15 DE ABRIL DE 2024.

“Contrata a Sra. PATRICIA BASSO MIRANDA, RG n. 48.162.168-4, para o emprego público temporário de EDUCADORA RESIDENTE.”

VÂNIA EDUARDA BOCALETE PONTES GESTAL,

Secretária de Assistência Social do Município de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Resolve baixar a seguinte Portaria;

Art. 1º Fica contratada, para o emprego público temporário de EDUCADORA RESIDENTE, a Sra. PATRICIA BASSO MIRANDA, RG N. 48.162.168-4, habilitada por meio do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2023, destinado à seleção de pessoal para o emprego público de Educador Residente para suprir a necessidade do Serviço de Acolhimento Institucional ofertado na modalidade “Casa Lar” de Viradouro, em consonância com a Lei Municipal nº 3567/2019, e de acordo com contrato de trabalho firmado entre a contratada e o Município de Viradouro.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data, com seus efeitos retroativos a 13 de abril de 2024.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 15 de abril de 2024.

VÂNIA EDUARDA BOCALETE PONTES GESTAL
SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA S.G. N.º. 014/2024, 12 DE ABRIL DE 2024.

“Designa o Senhor Luiz Roberto Nunes Olive, servidor público municipal efetivo, para desenvolver atividades de seu cargo junto a Secretaria Municipal de Saúde.”

PAULO ROBERTO ARGERI BETIN, Secretário de Governo do Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a solicitação da Secretária Municipal de Saúde, por meio do Ofício SMSVIR nº 057/2024, acerca da cessão de um servidor desta Secretaria Municipal de Governo, para complementar o quadro de servidores da Secretaria Municipal de Saúde.;

Resolve,

Art. 1º Fica o Senhor Luiz Roberto Nunes Olive, RG - 29.384.999-7, servidor desta municipalidade, cedido para desenvolver atividades junto a Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º O servidor ora cedido deve apresentar-se à Secretaria Municipal de Saúde imediatamente após tomar ciência da presente Portaria.

Art. 3º A presente Portaria entra em vigor nesta data.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 12 de abril de 2024.

PAULO ROBERTO ARGERI BETIN
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Instrução Normativa

INFORMATIVO AOS SERVIDORES - ÚLTIMO ANO DE



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 5 de 43

GESTÃO

INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA PGMVIR/CGM 002/2023 DE 23/11/2023 - VEDAÇÕES À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ANO ELEITORAL - CUIDADOS E OBRIGAÇÕES DO ÚLTIMO ANO DE GESTÃO

A Procuradoria-Geral do Município de Viradouro/SP, em conjunto com a Controladoria-Geral do Poder Executivo informam que todos os servidores devem conhecer e cumprir o quanto previsto na Instrução Normativa Conjunta PGMVIR/CGM 002/2023 de 23/11/2023, que tem como objetivo orientar a todos os servidores públicos as vedações atinentes ao último ano de gestão, que se iniciou em 01/01/2024.

As vedações no Poder Executivo se aplicam à administração direta (prefeitura, secretarias municipais, divisões, seções etc.) e administração indireta (Saneamento Ambiental de Viradouro - SAV; Instituto de Previdência de Viradouro - IMPREV).

Os servidores devem ser conhecedores e cumprirem a Lei Complementar 101 de 04 de maio de 2000 (Lei da Responsabilidade Fiscal - LRF), Lei 4320 de 17 de março de 1964 (direito financeiro), Lei 8429 de 02 de junho de 1992 (Lei de Improbidade Administrativa - LIA), Lei Complementar 064 de 18 de maio de 1990 (Lei da inelegibilidade), Lei nº 4.737, de 15 de julho de 1965 (código eleitoral), Lei nº 9.504, de 30 de setembro de 1997 (normas para eleições) e demais legislações aplicáveis, no tocante as vedações à administração pública.

A instrução normativa pode ser encontrada no diário oficial do Município do dia 23/11/2023 (Ano X | Edição nº 2413 de 23/11/2023).

Além disso, também está disponibilizada na página inicial do site www.viradouro.sp.gov.br, no ícone "vedação e cuidados - último ano de gestão".

No link, além da citada instrução normativa, também disponibilizamos, para conhecimento, os manuais de condutas proibidas confeccionados pela Procuradoria-Geral do Estado de São Paulo e pela Advocacia-Geral da União.

Não cabe à PGM orientar servidores quanto a prazos de desincompatibilização.

Publique-se.

Site:

<https://viradouro.sp.gov.br/publicacoes/vedacoes-em-ano-eleitoral-1709045624>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 6 de 43

Outros atos oficiais



Comunicado - Lei 9504/1997

O Município de Viradouro/SP (prefeitura e autarquias) informa que em atendimento à legislação eleitoral, as redes sociais, grupos públicos, páginas e demais atos publicitários estarão desativados de 05/07/2024 a 06/10/2024.

Os sites oficiais permanecerão ativos, contudo, com algumas funcionalidades desativadas neste período, conforme determinado pela legislação.

O diário oficial permanecerá ativo, realizando as publicações dos atos legais.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 7 de 43

Atos de Pessoal

Portarias

PORTARIA SMSVIR 013/2024 **16 de abril de 2024**

“Dispõe sobre o fornecimento de alimentação mediante recursos pecuniários, a médica Rafaella de Paula Vizotto, CPF: 435.820.298-59, participante do Projeto Mais Médicos para o Brasil, no Município de Viradouro.
”

CLAUDIA MARIA ANGELOTTI CORRÊA NEVES, Secretária Municipal de Saúde do Município de Viradouro/SP, no uso de suas atribuições legais; e

Considerando O art. 10º, da Portaria nº 300/2017 de 05 de outubro de 2017, da Secretaria de Gestão do Trabalho e da Educação na saúde, determina que fica assegurada a alimentação mediante recurso pecuniário, sendo parâmetro mínimo e máximo os valores de R\$550,00 (Quinhentos e cinquenta reais) à R\$ 770,00 (Setecentos e setenta reais).

Resolve:

Artigo 1º) - Fica assegurado o fornecimento de alimentação a médica: Rafaella de Paula Vizotto, CPF: 435.820.298-59, participante no Município de Viradouro, do Projeto Mais Médicos para o Brasil, o fornecimento de alimentação mediante recurso pecuniário, fixado no valor de R\$700,00 (setecentos reais) para cada médico, que deverá ser repassado ao participante no último dia de cada mês.

Artigo 2º) - As despesas com a execução da presente Portaria correrão por conta de dotações constantes do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º) - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

CLAUDIA MARIA ANGELOTTI CORRÊA NEVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA A CELEBRAÇÃO DE TERMO DE FOMENTO COM A ENTIDADE HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO VICENTE DE PAULO - LEI 13019/2014, C/C DECRETO 5212/2017.

DAS PARTES	
MUNICÍPIO DE VIRADOURO	HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO VICENTE DE PAULO
CNPJ 45.709.912/0001-75	CNPJ 72.938.079/0001-07
DO OBJETO	
Desenvolvimento de ações e serviços para a assistência à saúde da comunidade, visando o aperfeiçoamento e expansão da capacidade operacional do sistema único de saúde neste município de Viradouro, bem como executar ações suplementares de assistência à saúde, nos termos especificados no plano de trabalho.	
DO PLANO DE TRABALHO - PARTE INTEGRANTE	

O plano de trabalho é parte integrante desta justificativa, constando nele todas as especificidades exigidas pela Lei Federal 13.019/2014 - Período: 01 de abril de 2024 a 31 de outubro de 2024.
Integram o presente: Parecer técnico de servidor da secretaria municipal de saúde; parecer técnico da comissão de monitoramento e parecer técnico da gestora do repasse financeiro.

DA JUSTIFICATIVA

Com fulcro no inciso VI, do artigo 30 e artigo 32 da Lei 13019 de 31 de julho de 2014 e inciso III, artigo 15 do Decreto Municipal 5212/2017. Lei Municipal Nº 4.074 de 16 de janeiro de 2024. Parecer jurídico em anexo, na qual orienta favoravelmente a dispensa de chamamento público.

O MUNICÍPIO DE VIRADOURO manteve com a entidade HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO VICENTE DE PAULO uma relação formalizada, ao longo dos anos, por instrumento de convênio, contratos, aditivo de prazo e planos de trabalho para cada período específico.

No início de 2017 entrou em vigor a Lei Federal 13019/2014, chamada de “Marco regulatório”, que estabeleceu o regime jurídico das parcerias voluntárias, com ou sem transferência de recursos financeiros, entre a administração pública e organizações da sociedade civil, em regime de mútua cooperação, para a consecução de finalidades de interesse público.

Então, a partir de 01º de janeiro de 2017, a referida lei passou a ser aplicada aos municípios, estabelecendo uma série de critérios para a formalização de parcerias, dentre eles, a regra geral de realização de chamamento público.

Para a realização do chamamento público, é preciso que seja deflagrado um processo onde tem que ser seguido vários quesitos, os quais demandam tempo. Vale lembrar que a regra é a realização do chamamento, todavia, como toda regra, está também possui sua exceção.

Ao que parece, a lei, sabiamente, notando ao longo destes anos a importância dos serviços prestados pelas organizações sociais nas áreas da saúde, educação e no social, permitiu ao administrador exceção a esta regra.

Trazendo estas informações para a nossa realidade, nos deparamos com a seguinte situação: a princípio, foi-se cogitada a realização de chamamento público. Todavia, para que o chamamento público pudesse ocorrer, precisaríamos consentir que a população ficasse por um tempo indeterminado sem os atendimentos médicos e/ou outros serviços que estamos buscando oferecer com a celebração deste termo de fomento.

Neste cenário, analisando a possibilidade que a legislação nos dá de dispensar o referido instrumento e ciente da realidade deste município e da demanda extremamente intensa, optou-se, ao menos neste momento, por seguir a exceção contida na Lei Federal 13019/2014.

Seguir o contrário disso poderia colocar em risco a saúde da população, o que contraria todos os esforços até aqui reunidos na administração pública deste município, que através da sua política de saúde pública tem buscado, incansavelmente, prestar serviços cada vez melhores a toda população.

Além disso, a relação que o município tem com a entidade, como dito alhures, é de muitos anos e vem se fortalecendo com o passar dos tempos, demonstrando que essa parceria não só é viável para o Ente Público como é



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 8 de 43

necessária, uma vez que não teria como, neste momento, realizados todos os atendimentos propostos no Plano de Trabalho, não fosse a celebração do termo de fomento. Ou seja, não se trata de uma relação nova, mas de uma relação que se consolidou ao longo de muitos anos, trazendo incontestáveis benefícios para os nossos munícipes.

Até o presente momento, a entidade HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO VICENTE DE PAULO cumpriu satisfatoriamente às necessidades que se propôs perante este município, nas parcerias firmadas nos anos anteriores.

Sustentando na história da relação firmada entre as partes, mas olhando adiante, constatamos que o Plano de Trabalho apresentado é condizente com os objetivos buscados pelas Políticas públicas de saúde desta Secretaria de Saúde e deste município e, não bastasse isso, conforme documento anexo no processo, foi aprovado por parecer técnico elaborado por servidores da saúde.

Sobre o embasamento para a dispensa, destacamos que o inciso VI, do artigo 30 da Lei 13019/2014 traz a previsão de dispensa do chamamento público expressamente dizendo que:

“Art. 30. A administração pública poderá dispensar a realização do chamamento público:

(...)

VI - no caso de atividades voltadas ou vinculadas a serviços de educação, saúde e assistência social, desde que executadas por organizações da sociedade civil previamente credenciadas pelo órgão gestor da respectiva política. **(Incluído pela Lei nº 13.204, de 2015)”**

Cabe salientar que a entidade cumpriu os requisitos para a formalização do termo.

DA CONCLUSÃO

Assim, considerando todo o acima exposto, considerando o evidente interesse público na relação a ser estabelecida e, ainda, considerando a indispensável ampliação dos atendimentos médicos explicitados no Plano de Trabalho e com base no parecer técnico emitido por servidor da Secretaria de Saúde, homologado e ratificado pela Comissão de Monitoramento e pela Gestora do Repasse Financeiro, e também por entender que há justificativa válida, idônea e de interesse público autorizo e justifico, ao menos neste momento, com base nos pareceres em anexo, a dispensa do chamamento público e a consequente celebração do termo de fomento, o que faço com fundamento no artigo 30, inciso VI e artigo 32 da Lei Federal 13019 de 31 de julho de 2014 e artigo 15, inciso III do Decreto Municipal 5212/2017 e no parecer técnico emitido por servidor da Secretaria de Saúde, homologado e ratificado pela Comissão de Monitoramento e pela gestora do repasse financeiro. Além disso, cumpre salientar que o plano de trabalho proposto fora aprovado pelo Conselho Municipal de Saúde previamente. Ainda, cumpre esclarecer que o Hospital e Maternidade São Vicente de Paulo é a única unidade hospitalar da cidade, ou seja, em âmbito municipal não há outro estabelecimento que possa oferecer

tais serviços. Não se configura hipótese de pensarmos em estabelecimentos de outras cidades, pois, conforme bem demonstrado no plano de trabalho, os serviços propostos visam a complementariedade do atendimento já realizado e que caso a municipalidade optasse por abrir a proposta para outras cidades, haveria, primeiramente, quebra do objetivo geral de melhorar os atendimentos já realizados via SUS pela entidade e, em um segundo momento, quebra dos princípios da economicidade e eficiência, já que teríamos que realizar esforços e aumentar os custos com transporte e logística para outra cidade. **Insta salientar que a dispensa do chamamento público fora embasada por parecer jurídico, na qual segue em anexo.**

DA PUBLICAÇÃO

Nos termos do artigo 32, parágrafo 1º da Lei Federal 13019 de 31 de julho de 2014, cumpre-se o quanto determinado pela legislação.

Mesmo sendo facultado, reputo ser imprescindível a publicação também no diário oficial deste município.

À Seção de expediente para cumprimento.

Viradouro/SP, 10 de abril de 2024

Claudia Maria Angeotti Correa Neves

Secretária Municipal de Saúde

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Atribuição de Classe/Aulas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/AULAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO, Estado

de São Paulo, neste ato representada pela Secretária Municipal de Educação, no exercício das atribuições e competências, e nos termos do Edital do Concurso Público nº 001/2023, **CONVOCA o Professor de Educação Infantil - PEI**, abaixo identificado a participar da sessão de atribuição de classe/aula, que acontecerá **no dia 19 de abril de 2024 às 9:00**, na Secretaria Municipal da Educação, localizada à Praça Josué Marques Galvão, nº315, situada na Avenida Rui Barbosa, neste município de Viradouro/SP, a processar-se nos seguintes termos:

1º lugar na lista do PCD

Nome: MILENE ALFINETE

CPF parcial: 305.*.168-0**

1. Na sessão será atribuída a seguinte classe/aula: - Sala regular do ensino infantil na EMEI. Prof.ª Albertina de Godoy Saab. PRE I - A Período da manhã

2. A sessão pública de atribuição ocorrerá sob a condução da “Comissão de Atribuição 2024” instituída pela Portaria nº 0147/2023.

3. Para ter classe/aula atribuída, a candidata convocada deverá ter atendido ao chamamento do Setor de Recursos Humanos para assunção do cargo público, manifestando interesse no preenchimento da vaga, e ter



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 9 de 43

comprovado que atende todos os requisitos de ingresso estabelecidos no Edital.

4. O Professor de Educação Infantil ingressante pelo Concurso Público nº 001/2023, terá a classe/aula atribuída segundo sua classificação final no processo de seleção, devendo tomar posse do cargo público a partir do dia 22 de abril de 2024.

5. O candidato que possui vínculo funcional e exerce atividade de qualquer natureza e/ou espécie em outro órgão da Administração Pública direta, indireta, autárquica ou fundacional de entes federados, ou receba proventos decorrentes de aposentadoria e/ou pensão, no dia da sessão deverá preencher a declaração de acúmulo, conforme o Anexo VI da Resolução SME nº 03, de 10 de outubro de 2023, bem como deverá apresentar declaração contendo horário de trabalho do cargo/emprego/função que pretende acumular, e/ou informações sobre seus proventos.

6. O acúmulo de cargos/empregos ou funções públicas só será possível quando respeitada a compatibilidade de horários prevista no artigo 37, inciso XVI, da Constituição Federal.

6.1. As horas de trabalho pedagógico coletivas (HTPC) e as horas de trabalho pedagógico individuais (HTPI), integram a jornada de trabalho, devendo ser computados para efeito da avaliação do acúmulo; 6.2. Caso não haja compatibilidade de horários, o professor deverá fazer opção pelo cargo/emprego/função que lhe seja mais conveniente.

7. O candidato que por qualquer motivo não puder comparecer à sessão de atribuição de classe/aulas, poderá fazer-se representar por pessoa maior de 18 (dezoito) anos munida de procuração legal devidamente assinada, com cópia do documento de identidade do signatário para ser confrontado com a assinatura ou com firma reconhecida.

8. O candidato que não estiver presente, devidamente representado ou, ainda que presente, decline da classe ou aulas disponíveis para atribuição, será considerado desistente da vaga e perderá o direito à nomeação.

9. Aplicar-se-á ao processo de atribuição de classe/aula do ingressante através do Concurso Público nº 001/2023, no que couber, as disposições da Resolução SME nº 03 de 10 de outubro de 2023.

10. A Prefeitura Municipal de Viradouro não se responsabiliza por eventual prejuízo do candidato que não acompanhar a publicação desta convocação via diário oficial eletrônico do Município, no endereço eletrônico www.viradouro.sp.gov.br.

E para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Viradouro, 17 de abril de 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Registre-se e Publique-se

Patrícia Oliveira Carvalho Pereira
Secretária Municipal da Educação

Licitações e Contratos

Errata

Errata de Ratificação - Publicado em 16 de abril de 2024 - Edição nº 2507

RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2024

Reconheço a Dispensa de licitação referente à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO E PROJETOS EXECUTIVOS COMPLEMENTARES NO PADRÃO FNDE DESTINADOS A ADEQUAÇÃO E MELHORIA ESTRUTURAL NA E.M.E.F. "SEBASTIÃO FERNANDES BALIEIRO", conforme termo de referência**, pelo valor estimado de **R\$ 43.850,00 (quarenta e três mil, oitocentos e cinquenta reais)** com a contratada **FERREIRA FERRAGENS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA**, inscrita sob **CNPJ nº 07.730.055/0001-04**, com fundamento legal artigo 75, inciso I, da Lei 14.133/21 e nos Pareceres da Procuradoria-Geral, do Agente de Contratação e da Equipe de Apoio das Contratações Diretas, da qual **ratifico** a Dispensa de Licitação supramencionada.

Viradouro/SP, 16 de abril de 2024.

PATRÍCIA OLIVEIRA CARVALHO PEREIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Deve ler:

RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2024

Reconheço a Dispensa de licitação referente à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO E PROJETOS EXECUTIVOS COMPLEMENTARES NO PADRÃO FNDE DESTINADOS A ADEQUAÇÃO NA E.M.E.F. "SEBASTIÃO FERNANDES BALIEIRO", conforme termo de referência**, pelo valor estimado de **R\$ 43.850,00 (quarenta e três mil, oitocentos e cinquenta reais)** com a contratada **FERREIRA FERRAGENS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA**, inscrita sob **CNPJ nº 07.730.055/0001-04**, com fundamento legal artigo 75, inciso I, da Lei 14.133/21 e nos Pareceres da Procuradoria-Geral, do Agente de Contratação e da Equipe de Apoio das Contratações Diretas, da qual **ratifico** a Dispensa de Licitação supramencionada.

Viradouro/SP, 16 de abril de 2024.

PATRÍCIA OLIVEIRA CARVALHO PEREIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Aditivos / Aditamentos / Supressões

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato: 044/2023

1º Termo de Aditamento - Prorrogação de Prazo



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 10 de 43

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: EDGARD DE SOUZA VALENTE EPP

Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE ITENS DE PANIFICAÇÃO.

Justificativa: A prorrogação do contrato de aquisição futura e parcelada de itens de panificação se justifica pela necessidade de utilizar o saldo residual do contrato atual, evitando desperdício de recursos. Além disso, a espera pela realização de um novo certame não pode gerar atrasos no fornecimento dos itens, visto que são essenciais, o que impactaria negativamente nas operações da merenda escolar. A prorrogação garantirá a continuidade do abastecimento, assegurando a eficiência e regularidade no fornecimento dos produtos de panificação.

Alteração: mais 06 (seis) meses, com início em 17 de abril de 2024 e término em 17 de outubro de 2024. O presente termo utiliza os saldos residuais como referência quantitativa.

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato: 067/2022

2º Termo de Aditamento - Prorrogação de Prazo

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: FERNANDO ROBERTO RAMOS ME

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO ACONDICIONADO EM CILINDROS COM 13 KG (P-13) E 45 KG (P-45) COMPOSTO POR PROPANO E BUTANO, INFLAMÁVEL, DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES DA ANP E CORRELATOS.

Justificativa: O presente termo de aditamento versa sobre a dilação temporal da execução do ajuste e fornecimento de gás as Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Viradouro. É importante ressaltar que o fornecimento de gás é essencial para as atividades diárias de diversos setores da nossa prefeitura, incluindo Escolas, Creches, no CCI, na Casa Lar e demais postos administrativos. Considerando que a manutenção do fornecimento de gás é fundamental para a continuidade das nossas atividades, além da melhoria progressiva da qualidade dos serviços prestados por esta municipalidade, entende-se que a prorrogação do contrato é a melhor alternativa neste momento. Os gestores municipais ressaltam que a continuidade do contrato manterá a estabilidade com previsibilidade no fornecimento e nos nossos serviços, garantindo um melhor planejamento das atividades corriqueiras e usuais da Administração Pública. Por fim, destaca-se que a prorrogação do contrato não acarretará em nenhum ônus adicional para a prefeitura.

Alteração: mais 12 (doze) meses, com início em 20 de abril de 2024 e término em 20 de abril de 2025. O presente termo utiliza os saldos residuais como referência quantitativa.

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato: 064/2022

4º Termo de Aditamento - Prorrogação de Prazo

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: VANNINI & DELATIM SERVIÇOS MÉDICOS E NUTRICIONAIS LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES PARA ATENDER AS NECESSIDADES NOS ATENDIMENTOS À SAÚDE DOS MUNICÍPIES.

Justificativa: O presente termo de aditamento versa sobre a prorrogação com renovação de serviços para execução do ajuste durante um novo período de vigência. A Secretaria Municipal de Saúde justificou a necessidade de prorrogação para continuidade dos serviços médicos de especialidades junto a entidade com o objetivo de manter os atendimentos aos pacientes/clientes da rede pública municipal visando suprir as necessidades de demanda em referências pactuadas na hipótese de desabastecimento, falta ou dificuldade de agendamentos em órgãos de especialidades pelo SUS regional. Os serviços vêm sendo prestados de modo regular e tem produzido os efeitos desejados com benefício a população assistida.

Alteração: mais 12 (doze) meses, com início em 13 de abril de 2024 e término em 13 de abril de 2025. O presente termo de aditamento possui valor atualizado de R\$ 156.559,00 (cento e cinquenta e seis mil, quinhentos e cinquenta e nove reais)

Contratos

Publicação na Imprensa conforme Art. 72, Parágrafo Único e Art. 94, da Lei Federal 14.133/21.

Extrato de Contrato nº 043/2024

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: MILENE APARECIDA VALENTE RIBEIRO LTDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÃO PREPARADA TIPO MARMITEX PARA ATENDER A LEI DELEGADA, conforme Termo de Referência.

Valor: R\$ 53.172,00 (cinquenta e três mil, cento e setenta e dois reais)

Vigência: 12 (doze) meses, com início em 16 de abril de 2024 e término em 16 de abril de 2025

Publicação na Imprensa conforme Art. 72, Parágrafo Único e Art. 94, da Lei Federal 14.133/21.

Extrato de Contrato nº 042/2024

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: FERREIRA FERRAGENS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 11 de 43

CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE PASSARELA METÁLICA, COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO E MÃO DE OBRA INCLUSA.

Valor: R\$ 30.214,53 (trinta mil, duzentos e quatorze reais e cinquenta e três centavos)

Vigência: 12 (doze) meses, com início em 16 de abril de 2024 e término em 16 de abril de 2025

.....
Publicação na Imprensa conforme Art. 72, Parágrafo Único e Art. 94, da Lei Federal 14.133/21.

Extrato de Contrato nº 044/2024

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: FERREIRA FERRAGENS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO E PROJETOS EXECUTIVOS COMPLEMENTARES NO PADRÃO FNDE DESTINADOS A ADEQUAÇÃO NA E.M.E.F. "SEBASTIÃO FERNANDES BALIEIRO", conforme termo de referência.

Valor: R\$ 43.850,00 (quarenta e três mil, oitocentos e cinquenta reais).

Vigência: 06 (seis) meses, com início em 16 de abril de 2024 e término em 16 de outubro de 2024

.....
Publicação na Imprensa conforme Art. 72, Parágrafo Único e Art. 94, da Lei Federal 14.133/21.

Extrato de Contrato nº 041/2024

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: CLAUDINEI CAMARGO ZECHI SERTAOZINHO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E REPAROS DE SALAS DE AULAS DA E.M.E.F. "DR. SANDOVAL JOSÉ DE ALMEIDA" PARA INSTALAÇÃO DE LOUSAS BRANCAS.

Valor: R\$ 9.678,75 (nove mil, seiscentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos).

Vigência: 06 (seis) meses, com início em 15 de abril de 2024 e término em 15 de outubro de 2024

.....



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 12 de 43

Atas de Sessões



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

ATA RESUMIDA

Processo Licitatório: 041/2024.

Modalidade: Pregão Eletrônico.

Número da Modalidade: 011/2024 – Registro de Preços: 008/2024.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE USO PEDAGÓGICO.

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que no dia **15 de abril de 2024**, às **09h00**, o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas, documentos, sendo declaradas as proponentes abaixo relacionada como vencedora para os itens:

Item Cota	Código	CASINHA DO PAPEL LTDA - EPP CNPJ 10.856.030/0001-58 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
LC147						
1	006.007.160	FIO DE SISAL Marca: NAJAR	UNID	3	31,50	94,50
Não						
2	115.009.052	ALFINETE DE SEGURANÇA Marca: BACCHI	CX	5	8,90	44,50
Não						
4	026.000.146	ALFINETE SEM CABEÇA Marca: BACCHI	CAIXA	5	2,50	12,50
Não						
5	006.004.001	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR Marca: ISAB	UNID	8	16,00	128,00
Não						
6	006.004.001	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR Marca: ISA	UNID	2	16,00	32,00
Sim						
7	003.001.015	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR Marca: ISAB	ROLO	17	16,00	272,00
Não						
8	003.001.015	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR Marca: ISA	ROLO	5	16,00	80,00
Sim						
27	006.000.019	BARBANTE Nº 8 VERDE ESCURO 700 GR Marca: SOBERANO	ROLO	17	20,00	340,00
Não						
28	006.000.019	BARBANTE Nº 8 VERDE ESCURO 700 GR Marca: SOBERANO	ROLO	5	20,00	100,00
Sim						
32	167.001.002	BASTÃO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE 12MMX30CM Marca: MAKE	UNID	8	1,80	14,40
Não						
35	006.007.542	BEXIGA AMARELA PCT COM 50 UNIDADES Marca: FASTBAL	PCT	21	7,00	147,00
Não						
42	086.001.095	BEXIGA COR AMARELA PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: FASTBAL	PACT	5	8,00	40,00
Sim						
60	006.001.246	BOLA DE ISOPOR 250MM Marca: STYRO	UN	15	23,00	345,00
Não						
61	006.001.246	BOLA DE ISOPOR 250MM Marca: STYRO	UN	5	23,00	115,00
Sim						
62	006.000.040	BOLA DE ISOPOR 50MM Marca: STYRO	UN	42	0,70	29,40
Não						
63	006.000.040	BOLA DE ISOPOR 50MM Marca: STYRO	UN	13	0,70	9,10
Sim						
64	006.001.728	BOLA DE ISOPOR DIÂMETRO 150 MM Marca: STYRO	UNID	19	4,45	84,55
Não						
65	006.001.728	BOLA DE ISOPOR DIÂMETRO 150 MM Marca: STYRO	UNID	6	4,45	26,70
Sim						
66	006.008.004	BOLA NATALINA COM 10 CM DIAMETRO CORES DIVERSAS Marca: MAKE	UNID	23	7,80	179,40
Não						
67	006.008.004	BOLA NATALINA COM 10 CM DIAMETRO CORES DIVERSAS Marca: MAKE	UNID	7	7,80	54,60
Sim						
68	006.008.003	BOLA NATALINA COM 8 CM DIAMETRO CORES DIVERSAS Marca: MAKE	UNID	23	9,40	216,20
Não						
69	006.008.003	BOLA NATALINA COM 8 CM DIAMETRO CORES DIVERSAS Marca: MAKE	UNID	7	9,40	65,80
Sim						
88	006.000.063	CADERNO DE DESENHO PEQUENO C/ 48 FLS Marca: FORONI	UN	38	2,30	87,40
Não						



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 13 de 43



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

89	006.000.063	CADERNO DE DESENHO PEQUENO C/ 48 FLS Marca:	UN	12	2,30	27,60
Sim		FORONI				
94	006.002.026	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL Marca:	CAIXA	96	30,00	2.880,00
Sim		COMPACTOR				
96	006.002.027	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA Marca:	CAIXA	89	30,00	2.670,00
Sim		COMPACTOR				
98	006.002.028	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA Marca:	CAIXA	94	30,00	2.820,00
Sim		COMPACTOR				
119	006.000.109	CANETA PILOT 850 PRETO Marca:	MAKE	11	3,30	36,30
Não						
215	026.000.219	COLA ROTULO AZUL 1KG Marca:	MAKE	3	21,90	65,70
Não						
216	006.000.954	COLCHETE NÚMERO 14 Marca:	MAKE	3	9,00	27,00
Não						
218	006.004.014	CORDÃO GEOTEX 4/1 PRETO 100% POLIPROPILENO	ROLO	12	41,00	492,00
Não		Marca: MAKE				
219	006.004.014	CORDÃO GEOTEX 4/1 PRETO 100% POLIPROPILENO	ROLO	3	41,00	123,00
Sim		Marca: MAQKE				
321	167.001.001	FESTÃO GROSSO VERDE Marca:	MAKE	38	35,00	1.330,00
Não						
322	167.001.001	FESTÃO GROSSO VERDE Marca:	MAKE	12	35,00	420,00
Sim						
323	006.001.883	FIO DE SILICONE 0,8 MM ROLO COM 100 METROS	ROLO	1	22,00	22,00
Não		Marca: MAKE				
336	006.001.201	FITA CETIM COR BRANCA 3 CM LARGURA ROLO COM ROLO		39	13,00	507,00
Não		10 METROS Marca: NAJAR				
337	006.001.201	FITA CETIM COR BRANCA 3 CM LARGURA ROLO COM ROLO		12	13,00	156,00
Sim		10 METROS Marca: NAJAR				
338	006.001.197	FITA CETIM COR LARANJA 1 CM LARGURA ROLO COM ROLO		8	12,00	96,00
Não		10 METROS Marca: NAJAR				
339	006.001.197	FITA CETIM COR LARANJA 1 CM LARGURA ROLO COM ROLO		2	12,00	24,00
Sim		10 METROS Marca: NAJAR				
340	006.001.199	FITA CETIM COR ROSA 2 CM LARGURA ROLO COM 10 ROLO		10	6,50	65,00
Não		METROS Marca: NAJAR				
341	006.001.199	FITA CETIM COR ROSA 2 CM LARGURA ROLO COM 10 ROLO		3	6,50	19,50
Sim		METROS Marca: NAJAR				
342	006.001.884	FITA CETIM COR VERDE 3 CM D ELARGURA ROLO	ROLO	8	22,00	176,00
Não		COM 10 METROS Marca: NAJAR				
343	006.001.884	FITA CETIM COR VERDE 3 CM D ELARGURA ROLO	ROLO	2	22,00	44,00
Sim		COM 10 METROS Marca: NAJAR				
344	006.001.200	FITA CETIM LARANJA 2 CM LARGURA ROLO COM 10 ROLO		13	10,00	130,00
Não		METROS Marca: NAJAR				
345	006.001.200	FITA CETIM LARANJA 2 CM LARGURA ROLO COM 10 ROLO		4	10,00	40,00
Sim		METROS Marca: NAJAR				
346	006.001.198	FITA CETIM VERMELHO 2 CM LARGURA ROLO COM 10 ROLO		43	9,40	404,20
Não		METROS Marca: NAJAR				
347	006.001.198	FITA CETIM VERMELHO 2 CM LARGURA ROLO COM 10 ROLO		14	9,40	131,60
Sim		METROS Marca: NAJAR				
348	006.002.065	FITA CREPE 24MMX50M Marca:	FITPEL	7	11,00	77,00
Não						
349	006.001.741	FITA DE CETIM COR AMARELA 2 CM DE LARGURA	ROLO	5	6,20	31,00
Não		ROLO COM 10 METROS Marca: NAJAR				
350	006.001.779	FITA DE CETIM COR AZUL 2CM DE LARGURA ROLO	ROLO	4	6,20	24,80
Não		COM 10 METROS Marca: NAJAR				
351	006.001.886	FITA DE CETIM COR AZUL 3 CM LARGURA ROLO COM ROLO		3	7,90	23,70
Não		10 METROS Marca: NAJAR				
352	006.001.744	FITA DE CETIM COR BRANCA 2 CM DE LARGURA	ROLO	4	7,90	31,60
Não		ROLO COM 10 METROS Marca: NAJAR				
353	006.001.888	FITA DE CETIM COR ROSA 3 CM DE LARGURA ROLO	ROLO	3	7,90	23,70
Não		COM 10 METROS Marca: NAJAR				
354	006.001.745	FITA DE CETIM COR VERDE 2 CM DE LARGURA ROLO	ROLO	5	6,20	31,00
Não		COM 10 METROS Marca: NAJAR				
355	006.007.302	FITA DE CETIM N° 05 - VERMELHO Marca:	NAJAR	1	8,20	8,20
Não						
356	167.001.003	FITA DECORATIVA NATALINA ARAMADA Marca:	MAKE	12	21,00	252,00
Não						
357	167.001.003	FITA DECORATIVA NATALINA ARAMADA Marca:	MAKE	3	21,00	63,00
Sim						
358	006.002.501	FITA DUPLA FACE Marca:	FITPEL	5	9,50	47,50



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 14 de 43



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Não							
359	006.001.747	FITA METALÓIDE COR AMARELA 15 MM ROO 50	ROLO	1	10,50	10,50	
Não		METROS Marca: MAKE					
360	006.001.748	FITA METALÓIDE COR AMARELA 20 MM ROLO 50	ROLO	23	8,50	195,50	
Não		METROS Marca: MAKE					
361	006.001.748	FITA METALÓIDE COR AMARELA 20 MM ROLO 50	ROLO	7	8,50	59,50	
Sim		METROS Marca: MAKE					
364	006.001.749	FITA METALÓIDE COR AZUL 15 MM ROLO 50 METROS	ROLO	1	10,50	10,50	
Não		Marca: MAKE					
368	006.001.750	FITA METALÓIDE COR DOURADA 15 MM ROLO 50	ROLO	9	10,50	94,50	
Não		METROS Marca: MAKE					
369	006.001.750	FITA METALÓIDE COR DOURADA 15 MM ROLO 50	ROLO	2	10,50	21,00	
Sim		METROS Marca: MAKE					
378	006.001.751	FITA METALÓIDE COR VERDE 15 MM ROLO 50	ROLO	5	10,50	52,50	
Não		METROS Marca: MAKE					
379	006.001.751	FITA METALÓIDE COR VERDE 15 MM ROLO 50	ROLO	1	10,50	10,50	
Sim		METROS Marca: MAKE					
384	006.002.412	FITA METALÓIDE COR VERMELHA 15 MM ROLO 50	ROLO	3	10,50	31,50	
Não		METROS Marca: MAKE					
389	006.001.897	FITA TNT AMARELA 40 MM X 50 M Marca: MAKE	ROLO	11	26,00	286,00	
Não							
390	006.001.897	FITA TNT AMARELA 40 MM X 50 M Marca: MKE	ROLO	3	26,00	78,00	
Sim							
391	006.001.896	FITA TNT AZUL 40 MM X 50 M Marca: MAKE	ROLO	15	26,00	390,00	
Não							
392	006.001.896	FITA TNT AZUL 40 MM X 50 M Marca: MAKE	ROLO	4	26,00	104,00	
Sim							
393	006.001.898	FITA TNT BRANCA 40 MM X 50 M Marca: MAKE	ROLO	9	26,00	234,00	
Não							
394	006.001.898	FITA TNT BRANCA 40 MM X 50 M Marca: MAKE	ROLO	3	26,00	78,00	
Sim							
395	006.001.899	FITA TNT DOURADA 40 MM X 50 M Marca: MAKE	ROLO	9	26,00	234,00	
Não							
396	006.001.899	FITA TNT DOURADA 40 MM X 50 M Marca: MAKE	ROLO	3	26,00	78,00	
Sim							
397	006.001.900	FITA TNT FURTA COR 40 MM X 50 M Marca: MAKE	ROLO	3	26,00	78,00	
Não							
398	006.001.900	FITA TNT FURTA COR 40 MM X 50 M Marca: MAKE	ROLO	1	26,00	26,00	
Sim							
399	006.001.895	FITA TNT LARANJA 40 MM X 50 M Marca: MAKE	ROLO	12	26,00	312,00	
Não							
400	006.001.895	FITA TNT LARANJA 40 MM X 50 M Marca: MAKE	ROLO	3	26,00	78,00	
Sim							
401	006.001.901	FITA TNT MARROM 40 MM X 50 M Marca: MAKE	ROLO	1	26,00	26,00	
Não							
402	006.001.902	FITA TNT MESCLADA 40 MM X 50 M Marca: MAKE	ROLO	15	26,00	390,00	
Não							
403	006.001.902	FITA TNT MESCLADA 40 MM X 50 M Marca: MAKE	ROLO	5	26,00	130,00	
Sim							
404	006.001.903	FITA TNT PINK 40 MM X 50 M Marca: MAKE	ROLO	1	26,00	26,00	
Não							
405	006.001.904	FITA TNT PRATA 40 MM X 50 M Marca: MAKE	ROLO	2	26,00	52,00	
Não							
406	006.001.905	FITA TNT ROSA 40 MM X 50 M Marca: MAKE	ROLO	9	26,00	234,00	
Não							
407	006.001.905	FITA TNT ROSA 40 MM X 50 M Marca: MAKE	ROLO	3	26,00	78,00	
Sim							
408	006.001.906	FITA TNT ROXA 40 MM X 50 M Marca: MAKE	ROLO	1	26,00	26,00	
Não							
409	006.001.907	FITA TNT VERDE 40 MM X 50 M Marca: MAKE	ROLO	14	26,00	364,00	
Não							
410	006.001.907	FITA TNT VERDE 40 MM X 50 M Marca: MAKE	ROLO	4	26,00	104,00	
Sim							
411	006.001.908	FITA TNT VERMELHA 40 MM X 50 M Marca: MAKE	ROLO	14	26,00	364,00	
Não							
412	006.001.908	FITA TNT VERMELHA 40 MM X 50 M Marca: MAKE	ROLO	4	26,00	104,00	
Sim							
Total do Proponente					20.198,45		



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 15 de 43



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Item Cota LC147	Código	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA CNPJ 31.486.195/0001-55 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31	006.001.840	BARBANTE Nº 8 VINHO 700 GR Marca: COLONIAL	ROLO	3	20,82	62,46
Não						
43	006.001.841	BEXIGA COR PRETA PCT C/ 50 UNID Marca: JOY	PACT	48	7,20	345,60
Não						
46	006.007.134	BEXIGA DE FESTA Nº6,5 - ROSA Marca: JOY	PCT	5	4,80	24,00
Não						
48	006.000.027	BEXIGA LARANJA PCT C/ 50 UNID. Marca: JOY	PCT	56	7,20	403,20
Não						
93	006.002.026	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL Marca: BIC	CAIXA	289	27,30	7.889,70
Não						
95	006.002.027	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA Marca: BIC	CAIXA	268	27,30	7.316,40
Não						
97	006.002.028	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA Marca: BIC	CAIXA	283	27,30	7.725,90
Não						
220	006.002.037	E.V.A BOLINHA PACOTE COM 10 FOLHAS Marca: HAITI	PACT	15	35,20	528,00
Não						
234	006.002.044	E.V.A COR CINZA CHUMBO PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	43	17,60	756,80
Não		Marca: BRW				
313	072.000.194	FELTRO COR AZUL-MARINHO Marca: OBBER	METRO	17	15,36	261,12
Não						
455	006.001.753	GLITER AMARELO 500 GR Marca: CITY	PACT	7	29,60	207,20
Não						
457	006.001.754	GLITER BRANCO 500 GR Marca: CITY	PACT	5	29,60	148,00
Não						
458	006.001.968	GLITER COR DOURADA PACOTE COM 500 GR Marca: CITY	PACT	6	27,36	164,16
Não						
459	006.001.969	GLITER COR FRUTA COR PACOTE COM 500 GR Marca: CITY	PACT	15	29,60	444,00
Não						
460	006.001.971	GLITER COR PEROLADO PACOTE COM 500 GR Marca: CITY	PACT	9	29,60	266,40
Não						
461	006.001.972	GLITER COR PRETA PACOTE COM 500 GR Marca: CITY	PACT	9	29,60	266,40
Não						
462	006.001.970	GLITER COR ROSA PACOTE COM 500 GR Marca: CITY	PACT	9	29,60	266,40
Não						
463	006.001.783	GLITER PRATA 500GR Marca: CITY	PACT	12	29,60	355,20
Não						
464	006.002.411	GLITER ROXO Marca: CITY	PACT	10	29,60	296,00
Não						
465	006.001.784	GLITER VERDE 500GR Marca: CITY	PACT	13	29,60	384,80
Não						
466	006.001.785	GLITER VERMELHO 500GR Marca: CITY	PACT	14	29,60	414,40
Não						
563	006.001.626	MASSA DE MODELAR 12 CORES - KIT INFANTIL 1	UNID	15	5,92	88,80
Não		Marca: ACRILEX				
593	006.007.049	PAPEL CAMURÇA – AMARELO PACOTE COM 25	PCT	4	26,00	104,00
Não		UNIDADES. Marca: ART FLOC				
595	006.007.040	PAPEL CAMURÇA – BRANCO PACOTE COM 25	PCT	5	26,00	130,00
Não		UNIDADES. Marca: ART FLOC				
597	006.007.043	PAPEL CAMURÇA – LARANJA PACOTE COM 25	PCT	4	26,00	104,00
Não		UNIDADES. Marca: ART FLOC				
599	006.007.047	PAPEL CAMURÇA – MARROM PACOTE COM 25	PCT	4	26,00	104,00
Não		UNIDADES. Marca: ART FLOC				
601	006.007.045	PAPEL CAMURÇA – PRETO PACOTE COM 25	PCT	4	26,00	104,00
Não		UNIDADES. Marca: ART FLOC				
605	006.007.041	PAPEL CAMURÇA – VERDE PACOTE COM 25	PCT	4	26,00	104,00
Não		UNIDADES Marca: ART FLOC				
607	006.007.050	PAPEL CAMURÇA – VERMELHO PACOTE COM 25	PCT	4	26,00	104,00
Não		UNIDADES Marca: ART FLOC				
609	006.000.439	PAPEL CAMURÇA AMARELO COM 50 UNIDADES	PACT	3	26,00	78,00
Não		Marca: ART FLOC				
610	006.000.441	PAPEL CAMURÇA AZUL CLARO COM 50 FOLHAS	PACT	6	26,00	156,00
Não		Marca: ART FLOC				
612	006.000.442	PAPEL CAMURÇA AZUL ESCURO COM 50 FOLHAS	PACT	3	26,00	78,00
Não		Marca: ART FLOC				
613	006.000.443	PAPEL CAMURÇA BEGE COM 50 FOLHAS Marca: ART	PACT	3	26,00	78,00
Não		FLOC				



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 16 de 43



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

615	006.000.444	PAPEL CAMURÇA BRANCO COM 50 UNIDADES Marca: PACT		1	26,00	26,00
Não		ART FLOC				
616	006.000.445	PAPEL CAMURÇA LARANJA COM 50 UNIDADES Marca: PACT		3	26,00	78,00
Não		ART FLOC				
617	006.000.446	PAPEL CAMURÇA LILÁS COM 50 UNIDADES Marca: PACT		6	26,00	156,00
Não		ART FLOC				
619	006.000.450	PAPEL CAMURÇA MARROM COM 50 UNIDADES Marca: PACT		3	26,00	78,00
Não		ART FLOC				
620	006.000.447	PAPEL CAMURÇA PRETO COM 50 UNIDADES Marca: PACT		3	26,00	78,00
Não		ART FLOC				
621	006.000.448	PAPEL CAMURÇA ROSA COM 50 UNIDADES Marca: PACT		1	26,00	26,00
Não		ART FLOC				
622	006.000.449	PAPEL CAMURÇA VERDE COM 50 FOLHAS Marca: ART PACT		3	26,00	78,00
Não		FLOC				
623	006.000.451	PAPEL CAMURÇA VERMELHO COM 50 UNIDADES	PACT	3	26,00	78,00
Não		Marca: ART FLOC				
626	006.007.113	PAPEL CARTÃO – AZUL ESCURO Marca: MINASPEL	PACT	14	10,24	143,36
Não						
632	006.007.115	PAPEL CARTÃO – MARROM Marca: MINASPEL	PACT	21	10,24	215,04
Não						
634	006.007.118	PAPEL CARTÃO – PRETO Marca: MINASPEL	PACT	14	10,24	143,36
Não						
638	006.007.125	PAPEL CARTÃO – ROSA PINK Marca: MINASPEL	PACT	14	10,24	143,36
Não						
640	006.007.110	PAPEL CARTÃO – ROXO Marca: MINASPEL	PACT	12	10,24	122,88
Não						
668	006.000.459	PAPEL CARTÃO TAMANHO PADRÃO - AMARELO PCT	PCT	5	20,48	102,40
Não		C/ 20 FL Marca: MINASPEL				
670	006.000.461	PAPEL CARTÃO TAMANHO PADRÃO - BRANCO PCT C/ PCT		3	20,48	61,44
Não		20 FLS Marca: MINASPEL				
697	006.000.514	PAPEL CREPOM (CORES) Marca: ART FLOC	UNID	113	1,31	148,03
Não						
701	006.001.788	PAPEL CREPOM COR AMARELA Marca: ART FLOC	ROLO	30	1,31	39,30
Não						
711	006.001.792	PAPEL CREPOM COR PRETA Marca: ART FLOC	ROLO	8	1,31	10,48
Não						
759	006.001.608	PAPEL CREPON PRETO 48CMX 2M C/ 10FL Marca: ART PCT		15	13,12	196,80
Não		FLOC				
884	006.000.603	PAPEL VERGÊ AMARELA 180 GM TAM. A4 PACOTE C/ PCT		1	16,00	16,00
Não		25 FLS Marca: USAPEL				
885	006.000.604	PAPEL VERGÊ BRANCO 180 GM TAM A4 PACOTE C/ 25PCT		2	16,00	32,00
Não		FLS Marca: USAPEL				
887	006.000.605	PAPEL VERGÊ ROSA 25 FLS 180 GR Marca: USAPEL	PCT	1	16,00	16,00
Não						
990	006.007.455	TINTA ACRILICA DECORATIVA MELETILICO PRATA	UNID	75	5,92	444,00
Não		Marca: ACRILEX				
998	006.001.821	TINTA DE TECIDO COR AZUL Marca: ACRILEX	UNID	19	4,29	81,51
Não						
1039	076.000.410	TNT AZUL ROYAL Marca: NEW	METRO	600	1,07	642,00
Não						
1062	006.001.354	TNT C/ 50 METROS DE COR CINZA Marca: NEW	ROLO	1	57,20	57,20
Não						
1065	006.000.704	TNT C/ 50 METROS DE COR PRETA Marca: NEW	ROLO	21	65,60	1.377,60
Não						
1083	076.000.408	TNT VERDE BANDEIRA Marca: NEW	METRO	600	1,33	798,00
Não						
		Total do Proponente				35.147,70
Item	Código	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
Cota		CNPJ 49.042.895/0001-16			Unitário	
LC147		Descrição do Produto/Serviço				
9	006.000.011	APAGADOR DE LOUSA Marca: WMIL	UN	25	4,00	100,00
Não						
10	006.000.011	APAGADOR DE LOUSA Marca: WMIL	UN	8	4,00	32,00
Sim						
11	006.000.012	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Marca: MASTER	UN	45	3,20	144,00
Não						
12	006.000.012	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Marca: MASTER	UN	15	3,20	48,00
Sim						



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 17 de 43



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

13	006.002.517	APONTADOR PARA LÁPIS COMUM - COM DEPÓSITO	UN	83	1,20	99,60
Não		Marca: LEO				
14	006.001.078	APONTADOR S/ DEPÓSITO Marca: LEO	UNID	376	0,57	214,32
Não						
15	006.000.014	AQUARELA COM 12 PASTILHAS DE CORES Marca: LEO UN		49	9,00	441,00
Não						
16	006.000.014	AQUARELA COM 12 PASTILHAS DE CORES Marca: LEO UN		16	9,00	144,00
Sim						
17	006.007.081	BARBANTE Nº6 - 600G – AZUL ESCURO Marca:	ROLO	4	30,00	120,00
Não		SUPREMO				
18	006.000.017	BARBANTE Nº 6 CRU 700 GR Marca: SUPREMO	ROLO	45	16,90	760,50
Não						
19	006.000.017	BARBANTE Nº 6 CRU 700 GR Marca: SUPREMO	ROLO	15	16,90	253,50
Sim						
20	006.001.839	BARBANTE Nº 8 AMARELO 700 GR Marca: SUPREMO	ROLO	1	15,00	15,00
Não						
21	006.000.016	BARBANTE Nº 8 AZUL CLARO 700 GR Marca:	ROLO	17	16,00	272,00
Não		SUPREMO				
22	006.000.016	BARBANTE Nº 8 AZUL CLARO 700 GR Marca:	ROLO	5	20,00	100,00
Sim		SUPREMO				
23	006.000.015	BARBANTE Nº 8 LARANJA 700 GR Marca: SUPREMO	ROLO	12	20,00	240,00
Não						
24	006.000.015	BARBANTE Nº 8 LARANJA 700 GR Marca: SUPREMO	ROLO	4	20,00	80,00
Sim						
26	006.000.018	BARBANTE Nº 8 PINK 700 GR Marca: SUPREMO	ROLO	6	19,00	114,00
Sim						
29	006.000.020	BARBANTE Nº 8 VERMELHO 700 GR Marca: SUPREMO	ROLO	16	19,00	304,00
Não						
30	006.000.020	BARBANTE Nº 8 VERMELHO 700 GR Marca: SUPREMO	ROLO	5	27,00	135,00
Sim						
33	006.000.022	BEXIGA PCT C/ 50 UNID. Marca: FOLIA	PCT	23	7,00	161,00
Não						
34	006.000.022	BEXIGA PCT C/ 50 UNID. Marca: FOLIA	PCT	7	7,00	49,00
Sim						
36	006.007.542	BEXIGA AMARELA PCT COM 50 UNIDADES Marca:	PCT	7	6,90	48,30
Sim		FOLIA				
37	006.000.023	BEXIGA AZUL PCT C/ 50 UNID. Marca: FOLIA	PCT	84	7,00	588,00
Não						
38	006.000.023	BEXIGA AZUL PCT C/ 50 UNID. Marca: FOLIA	PCT	28	7,00	196,00
Sim						
39	006.000.024	BEXIGA BRANCA PCT C/ 50 UNID. Marca: FOLIA	PCT	77	7,00	539,00
Não						
40	006.000.024	BEXIGA BRANCA PCT C/ 50 UNID. Marca: FOLIA	PCT	25	7,00	175,00
Sim						
41	086.001.095	BEXIGA COR AMARELA PACOTE COM 50 UNIDADES	PACT	15	7,00	105,00
Não		Marca: FOLIA				
44	006.001.841	BEXIGA COR PRETA PCT C/ 50 UNID Marca: FOLIA	PACT	16	9,00	144,00
Sim						
45	006.007.129	BEXIGA DE FESTA Nº6,5 - BRANCA Marca: FOLIA	PCT	5	4,70	23,50
Não						
47	006.007.137	BEXIGA DE FESTA Nº6,5 - VERDE Marca: FOLIA	PCT	5	4,57	22,85
Não						
49	006.000.027	BEXIGA LARANJA PCT C/ 50 UNID. Marca: FOLIA	PCT	18	7,00	126,00
Sim						
50	006.000.028	BEXIGA ROSA PCT C/ 50 UNID. Marca: FOLIA	PCT	79	7,00	553,00
Não						
51	006.000.028	BEXIGA ROSA PCT C/ 50 UNID. Marca: FOLIA	PCT	26	7,40	192,40
Sim						
52	006.000.029	BEXIGA ROXA PCT C/ 50 UNID. Marca: FOLIA	PCT	49	7,00	343,00
Não						
53	006.000.029	BEXIGA ROXA PCT C/ 50 UNID. Marca: FOLIA	PCT	16	7,40	118,40
Sim						
54	006.000.805	BEXIGA VARIAS CORES PCT C/ 50 UNID. Marca: FOLIA	PCT	42	7,00	294,00
Não						
55	006.000.805	BEXIGA VARIAS CORES PCT C/ 50 UNID. Marca: FOLIA	PCT	13	7,40	96,20
Sim						
56	006.000.031	BEXIGA VERDE PCT C/ 50 UNID. Marca: FOLIA	PCT	64	7,10	454,40
Não						
57	006.000.031	BEXIGA VERDE PCT C/ 50 UNID. Marca: FOLIA	PCT	21	7,30	153,30



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 18 de 43



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Sim							
58	006.000.032	BEXIGA VERMELHA PCT C/ 50 UNID. Marca: FOLIA	PCT	66	7,00	462,00	
Não							
59	006.000.032	BEXIGA VERMELHA PCT C/ 50 UNID. Marca: FOLIA	PCT	22	7,00	154,00	
Sim							
73	006.000.054	BROCHURÃO C/ 60 FLS Marca: JANDAIA	UN	32	4,29	137,28	
Não							
74	006.000.054	BROCHURÃO C/ 60 FLS Marca: JANDAIA	UN	10	4,29	42,90	
Sim							
75	006.001.702	CADERNETA DE PROFESSOR Marca: SIDGRAF	UN	476	6,19	2.946,44	
Não							
76	006.001.702	CADERNETA DE PROFESSOR Marca: SIDGRAF	UN	158	6,19	978,02	
Sim							
77	006.007.338	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS Marca: NEEDS	UN	10	8,47	84,70	
Não							
78	006.007.154	CADERNO BROCHURÃO 60 FLS PAUTADO Marca: JANDAIA	UN	113	4,49	507,37	
Não							
79	006.007.154	CADERNO BROCHURÃO 60 FLS PAUTADO Marca: JANDAIA	UN	37	4,49	166,13	
Sim							
80	006.004.008	CADERNO BROCHURÃO, 96 FOLHAS, CAPA MOLE Marca: JANDAIA	UNID	744	8,89	6.614,16	
Não							
81	006.004.008	CADERNO BROCHURÃO, 96 FOLHAS, CAPA MOLE Marca: JANDAIA	UNID	247	8,89	2.195,83	
Sim							
82	006.001.270	CADERNO BROCHURINHA Marca: JANDAIA	UN	49	4,28	209,72	
Não							
83	006.001.270	CADERNO BROCHURINHA Marca: JANDAIA	UN	16	4,28	68,48	
Sim							
84	006.000.061	CADERNO DE CALIGRAFIA Marca: JANDAIA	UNID	75	2,09	156,75	
Não							
85	006.000.061	CADERNO DE CALIGRAFIA Marca: JANDAIA	UNID	25	2,09	52,25	
Sim							
86	006.002.095	CADERNO DE DESENHO GRANDE ESPIRAL 96 FOLHAS Marca: NEEDS	UNID	135	7,70	1.039,50	
Não							
87	006.002.095	CADERNO DE DESENHO GRANDE ESPIRAL 96 FOLHAS Marca: NEEDS	UNID	45	7,70	346,50	
Sim							
90	006.000.065	CADERNO ESPIRAL C/ 10 MATÉRIAS CAPA DURA Marca: NEEDS	UN	201	19,00	3.819,00	
Não							
91	006.000.065	CADERNO ESPIRAL C/ 10 MATÉRIAS CAPA DURA Marca: NEEDS	UN	66	19,00	1.254,00	
Sim							
92	006.004.009	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL, CAPA DURA, 200 UNID FOLHAS, 10 MATÉRIAS Marca: NEEDS		3	17,48	52,44	
Não							
99	006.002.029	CANETA HIDROCOR 12 CORES Marca: GATTE	CAIXA	143	4,28	612,04	
Não							
100	006.002.029	CANETA HIDROCOR 12 CORES Marca: GATTE	CAIXA	47	4,28	201,16	
Sim							
101	006.001.322	CANETA HIDROCOR CX COM 12 CORES Marca: GATTE UN		12	4,28	51,36	
Não							
102	006.001.322	CANETA HIDROCOR CX COM 12 CORES Marca: GATTE UN		3	4,28	12,84	
Sim							
103	006.007.001	CANETA HIDROGRAFICA COLOR - AZUL Marca: JOCAR UN		38	4,64	176,32	
Não							
104	006.007.001	CANETA HIDROGRAFICA COLOR - AZUL Marca: JOCAR UN		12	4,64	55,68	
Sim							
105	006.007.002	CANETA HIDROGRAFICA COLOR - PRETO Marca: JOCAR	UN	42	4,64	194,88	
Não							
106	006.007.002	CANETA HIDROGRAFICA COLOR - PRETO Marca: JOCAR	UN	13	4,64	60,32	
Sim							
107	006.007.003	CANETA HIDROGRAFICA COLOR - VERMELHO Marca: JOCAR	UN	34	4,64	157,76	
Não							
108	006.007.003	CANETA HIDROGRAFICA COLOR - VERMELHO Marca: JOCAR	UN	11	4,64	51,04	
Sim							
109	006.002.290	CANETA MARCA TEXTO Marca: MASTER	CAIXA	12	16,80	201,60	
Não							
110	006.002.290	CANETA MARCA TEXTO Marca: MASTER	CAIXA	3	16,80	50,40	
Sim							
111	006.001.723	CANETA MARCA TEXTO Marca: MASTER	UNID	8	3,80	30,40	
Não							
112	006.001.723	CANETA MARCA TEXTO Marca: MASTER	UNID	2	3,80	7,60	
Sim							



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 19 de 43



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

120	006.002.106	CANETA PILOTO, COR AZUL, CAIXA COM 12	UNID	4	39,40	157,60
Não		UNIDADES Marca: STAR				
122	006.001.046	CANETA RETROPROJETOR PONTA MÉDIA Marca:	UN	9	28,90	260,10
Não		STAR				
123	006.001.046	CANETA RETROPROJETOR PONTA MÉDIA Marca:	UN	3	28,90	86,70
Sim		STAR				
124	006.007.007	CARTOLINA COR LARANJA Marca: RST	FOLHA	87	0,84	73,08
Não						
125	006.007.007	CARTOLINA COR LARANJA Marca: RST	FOLHA	28	0,84	23,52
Sim						
128	006.007.011	CARTOLINA COR ROSA CLARO Marca: JUSSARA	FOLHA	162	0,86	139,32
Não						
129	006.007.011	CARTOLINA COR ROSA CLARO Marca: JUSSARA	FOLHA	53	0,86	45,58
Sim						
130	006.007.017	CARTOLINA COR MARROM Marca: RST	FOLHA	38	0,97	36,86
Não						
131	006.007.017	CARTOLINA COR MARROM Marca: RST	FOLHA	12	0,97	11,64
Sim						
134	006.007.008	CARTOLINA COR VERDE CLARO Marca: RST	FOLHA	87	0,88	76,56
Não						
135	006.007.008	CARTOLINA COR VERDE CLARO Marca: RST	FOLHA	28	0,88	24,64
Sim						
136	006.000.129	CARTOLINA COMUM (CORES) Marca: JUSSARA	PCT	23	7,77	178,71
Não						
137	006.000.129	CARTOLINA COMUM (CORES) Marca: JUSSARA	PCT	7	7,77	54,39
Sim						
138	006.001.733	CARTOLINA COR AMARELA Marca: JUSSARA	FOLHA	314	0,80	251,20
Não						
139	006.001.733	CARTOLINA COR AMARELA Marca: JUSSARA	FOLHA	104	0,80	83,20
Sim						
140	006.007.006	CARTOLINA COR AMARELO CANÁRIO Marca: RST	FOLHA	12	0,84	10,08
Não						
141	006.007.006	CARTOLINA COR AMARELO CANÁRIO Marca: RST	FOLHA	3	0,84	2,52
Sim						
142	006.001.774	CARTOLINA COR AZUL Marca: JUSSARA	FOLHA	513	0,88	451,44
Não						
143	006.001.774	CARTOLINA COR AZUL Marca: JUSSARA	FOLHA	170	0,88	149,60
Sim						
144	006.001.734	CARTOLINA COR BRANCA Marca: JUSSARA	FOLHA	799	0,63	503,37
Não						
145	006.001.734	CARTOLINA COR BRANCA Marca: JUSSARA	FOLHA	266	0,63	167,58
Sim						
146	006.007.009	CARTOLINA COR ROSA Marca: JUSSARA	FOLHA	104	0,83	86,32
Não						
147	006.007.009	CARTOLINA COR ROSA Marca: JUSSARA	FOLHA	34	0,83	28,22
Sim						
148	006.001.775	CARTOLINA DUPLA FACE COR AMARELA Marca: RST	FOLHA	282	0,86	242,52
Não						
149	006.001.775	CARTOLINA DUPLA FACE COR AMARELA Marca: RST	FOLHA	93	0,86	79,98
Sim						
150	006.001.735	CARTOLINA DUPLA FACE COR AZUL ROYAL Marca:	FOLHA	319	0,81	258,39
Não		RST				
151	006.001.735	CARTOLINA DUPLA FACE COR AZUL ROYAL Marca:	FOLHA	106	0,81	85,86
Sim		RST				
152	006.001.776	CARTOLINA DUPLA FACE COR BRANCA Marca: RST	FOLHA	8	0,94	7,52
Não						
153	006.001.776	CARTOLINA DUPLA FACE COR BRANCA Marca: RST	FOLHA	2	0,94	1,88
Sim						
154	006.007.525	CARTOLINA DUPLA FACE COR CINZA Marca: RST	FOLHA	49	0,91	44,59
Não						
155	006.007.525	CARTOLINA DUPLA FACE COR CINZA Marca: RST	FOLHA	16	0,91	14,56
Sim						
156	006.000.134	CARTOLINA DUPLA FACE COR CINZA PACOTE 25	PCT	9	25,90	233,10
Não		FOLHAS Marca: RST				
157	006.000.134	CARTOLINA DUPLA FACE COR CINZA PACOTE 25	PCT	2	25,90	51,80
Sim		FOLHAS Marca: RST				
158	006.007.526	CARTOLINA DUPLA FACE COR LARANJA Marca: RST	FOLHA	75	0,81	60,75
Não						
159	006.007.526	CARTOLINA DUPLA FACE COR LARANJA Marca: RST	FOLHA	25	0,81	20,25



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 20 de 43



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Sim							
160	006.000.138	CARTOLINA DUPLA FACE COR LARANJA PACOTE 25	PCT	29	25,90	751,10	
Não		FOLHAS Marca: RST					
161	006.000.138	CARTOLINA DUPLA FACE COR LARANJA PACOTE 25	PCT	9	25,90	233,10	
Sim		FOLHAS Marca: RST					
162	006.007.527	CARTOLINA DUPLA FACE COR MARROM Marca: RST	FOLHA	38	1,14	43,32	
Não							
163	006.007.527	CARTOLINA DUPLA FACE COR MARROM Marca: RST	FOLHA	12	1,14	13,68	
Sim							
164	006.000.139	CARTOLINA DUPLA FACE COR MARROM PACOTE 25	PCT	28	25,90	725,20	
Não		FOLHAS Marca: RST					
165	006.000.139	CARTOLINA DUPLA FACE COR MARROM PACOTE 25	PCT	9	25,90	233,10	
Sim		FOLHAS Marca: RST					
166	006.007.529	CARTOLINA DUPLA FACE COR PALHA Marca: RST	FOLHA	75	0,80	60,00	
Não							
167	006.007.529	CARTOLINA DUPLA FACE COR PALHA Marca: RST	FOLHA	25	0,80	20,00	
Sim							
168	006.001.848	CARTOLINA DUPLA FACE COR PALHA ACOTE 25	PACT	9	25,90	233,10	
Não		FOLHAS Marca: RST					
169	006.001.848	CARTOLINA DUPLA FACE COR PALHA ACOTE 25	PACT	2	25,90	51,80	
Sim		FOLHAS Marca: RST					
170	006.007.530	CARTOLINA DUPLA FACE COR PINK Marca: RST	FOLHA	87	0,80	69,60	
Não							
171	006.007.530	CARTOLINA DUPLA FACE COR PINK Marca: RST	FOLHA	28	0,80	22,40	
Sim							
172	006.000.143	CARTOLINA DUPLA FACE COR PINK PACOTE 25	PACT	24	25,90	621,60	
Não		FOLHAS Marca: RST					
173	006.000.143	CARTOLINA DUPLA FACE COR PINK PACOTE 25	PACT	8	25,90	207,20	
Sim		FOLHAS Marca: RST					
174	006.007.531	CARTOLINA DUPLA FACE COR PRETA Marca: RST	FOLHA	124	0,84	104,16	
Não							
175	006.007.531	CARTOLINA DUPLA FACE COR PRETA Marca: RST	FOLHA	41	0,84	34,44	
Sim							
176	006.000.144	CARTOLINA DUPLA FACE COR PRETA PACOTE 25	PACT	26	25,90	673,40	
Não		FOLHAS Marca: RST					
177	006.000.144	CARTOLINA DUPLA FACE COR PRETA PACOTE 25	PACT	8	25,90	207,20	
Sim		FOLHAS Marca: RST					
180	006.000.140	CARTOLINA DUPLA FACE COR ROSA PACOTE 25	PCT	12	25,90	310,80	
Não		FOLHAS Marca: RST					
181	006.000.140	CARTOLINA DUPLA FACE COR ROSA PACOTE 25	PCT	4	25,90	103,60	
Sim		FOLHAS Marca: RST					
182	006.001.777	CARTOLINA DUPLA FACE COR VERDE BANDEIRA	FOLHA	297	0,95	282,15	
Não		Marca: RST					
183	006.001.777	CARTOLINA DUPLA FACE COR VERDE BANDEIRA	FOLHA	98	0,95	93,10	
Sim		Marca: RST					
184	006.001.736	CARTOLINA DUPLA FACE COR VERMELHA Marca: RST	FOLHA	237	0,99	234,63	
Não							
185	006.001.736	CARTOLINA DUPLA FACE COR VERMELHA Marca: RST	FOLHA	79	0,99	78,21	
Sim							
186	006.001.311	CARTOLINA DUPLA FACE COR VIOLETA PACOTE 25	PCT	9	25,90	233,10	
Não		FOLHAS Marca: RST					
187	006.001.311	CARTOLINA DUPLA FACE COR VIOLETA PACOTE 25	PCT	3	25,90	77,70	
Sim		FOLHAS Marca: RST					
188	006.001.778	CARTOLINA VERDE Marca: JUSSARA	FOLHA	120	0,84	100,80	
Não							
189	006.001.778	CARTOLINA VERDE Marca: JUSSARA	FOLHA	40	0,84	33,60	
Sim							
194	006.001.648	COLA BRANCA COM NO MINIMO 90 GR LAVAVEL - KIT	UNID	75	1,46	109,50	
Não		FUNDAMENTAL 1 Marca: COLA+					
195	006.001.648	COLA BRANCA COM NO MINIMO 90 GR LAVAVEL - KIT	UNID	25	1,46	36,50	
Sim		FUNDAMENTAL 1 Marca: COLA+					
196	006.000.168	COLA BRANCA DE 90 GR Marca: COLA+	UN	582	1,46	849,72	
Não							
197	006.000.168	COLA BRANCA DE 90 GR Marca: COLA+	UN	193	1,46	281,78	
Sim							
198	006.001.034	COLA C/ GLITER 6 CORES Marca: COLA+	CX	12	8,99	107,88	
Não							
199	006.001.034	COLA C/ GLITER 6 CORES Marca: COLA+	CX	3	8,99	26,97	
Sim							



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 21 de 43



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

200	Não	006.004.018	COLA COLORIDA COM GLITER, CONTENDO 06 CORES, COM BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO Marca: COLA+	CX	50	8,99	449,50
201	Sim	006.004.018	COLA COLORIDA COM GLITER, CONTENDO 06 CORES, COM BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO Marca: COLA+	CX	16	8,99	143,84
203	Não	006.004.019	COLA COLORIDA CONTENDO 06 CORES, COM BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO Marca: COLA+	CX	72	8,28	596,16
204	Sim	006.004.019	COLA COLORIDA CONTENDO 06 CORES, COM BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO Marca: COLA+	CX	24	8,28	198,72
205	Não	006.001.052	COLA DE ISOPOR Marca: COLA+	UN	38	3,43	130,34
206	Sim	006.001.052	COLA DE ISOPOR Marca: COLA+	UN	12	3,43	41,16
207	Não	006.004.020	COLA DE ISOPOR, TRANSPARENTE, 35 GRAMAS Marca: COLA+	UN	23	4,19	96,37
208	Sim	006.004.020	COLA DE ISOPOR, TRANSPARENTE, 35 GRAMAS Marca: COLA+	UN	7	4,19	29,33
209	Não	006.001.737	COLA INSTANTANEA PARA ARTESANATO 50G Marca: REND	UNID	109	10,36	1.129,24
210	Sim	006.001.737	COLA INSTANTANEA PARA ARTESANATO 50G Marca: REND	UNID	36	10,36	372,96
211	Não	006.001.849	COLA INSTANTÂNEA PARA E.V.A 20 GR Marca: REND	TUBO	23	5,05	116,15
212	Sim	006.001.849	COLA INSTANTÂNEA PARA E.V.A 20 GR Marca: REND	TUBO	7	5,05	35,35
213	Não	006.000.180	COLA PARA E.V.A Marca: REND	UN	15	4,89	73,35
214	Sim	006.000.180	COLA PARA E.V.A Marca: REND	UN	5	4,89	24,45
217	Não	131.000.111	CORDA SISAL NATURAL TORCIDA 10MM 3/8 Marca: SS METRO		100	9,59	959,00
224	Não	006.002.039	E.V.A COR AMARELO OURO PACOTE COM 10 FOLHAS PACT Marca: HAITI		54	17,00	918,00
225	Sim	006.002.039	E.V.A COR AMARELO OURO PACOTE COM 10 FOLHAS PACT Marca: HAITI		18	20,00	360,00
226	Não	006.002.040	E.V.A COR AZUL CLARO PACOTE COM 10 FOLHAS PACT Marca: HAITI		72	17,00	1.224,00
227	Sim	006.002.040	E.V.A COR AZUL CLARO PACOTE COM 10 FOLHAS PACT Marca: HAITI		23	28,00	644,00
230	Não	006.002.042	E.V.A COR AZUL ESCURO PACOTE COM 10 FOLHAS PACT Marca: HAITI		70	17,00	1.190,00
231	Sim	006.002.042	E.V.A COR AZUL ESCURO PACOTE COM 10 FOLHAS PACT Marca: HAITI		23	28,00	644,00
232	Não	006.002.043	E.V.A COR BRANCA PACOTE COM 10 FOLHAS Marca: HAITI		84	17,00	1.428,00
233	Sim	006.002.043	E.V.A COR BRANCA PACOTE COM 10 FOLHAS Marca: HAITI		28	25,00	700,00
235	Sim	006.002.044	E.V.A COR CINZA CHUMBO PACOTE COM 10 FOLHAS PACT Marca: HAITI		14	28,00	392,00
236	Não	006.002.045	E.V.A COR CINZA PACOTE COM 10 FOLHAS Marca: HAITI		47	17,00	799,00
237	Sim	006.002.045	E.V.A COR CINZA PACOTE COM 10 FOLHAS Marca: HAITI		15	28,00	420,00
238	Não	006.002.046	E.V.A COR LARANJA PACOTE COM 10 FOLHAS Marca: HAITI		62	17,00	1.054,00
239	Sim	006.002.046	E.V.A COR LARANJA PACOTE COM 10 FOLHAS Marca: HAITI		20	28,00	560,00
240	Não	006.002.048	E.V.A COR MARROM PACOTE COM 10 FOLHAS Marca: HAITI		64	17,00	1.088,00
241	Sim	006.002.048	E.V.A COR MARROM PACOTE COM 10 FOLHAS Marca: HAITI		21	24,00	504,00
242	Não	006.002.049	E.V.A COR PALHA PACOTE COM 10 FOLHAS Marca: HAITI		38	25,21	957,98
243	Sim	006.002.049	E.V.A COR PALHA PACOTE COM 10 FOLHAS Marca: HAITI		12	25,21	302,52
244	Não	006.002.051	E.V.A COR PINK PACOTE COM 10 FOLHAS Marca: HAITI		57	17,00	969,00



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 22 de 43



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

245	006.002.051	E.V.A COR PINK PACOTE COM 10 FOLHAS Marca:	PACT	19	28,00	532,00
Sim		HAITI				
246	006.002.052	E.V.A COR PRETO PACOTE COM 10 FOLHAS Marca:	PACT	75	17,00	1.275,00
Não		HAITI				
247	006.002.052	E.V.A COR PRETO PACOTE COM 10 FOLHAS Marca:	PACT	25	28,00	700,00
Sim		HAITI				
250	006.002.054	E.V.A COR ROSA PACOTE COM 10 FOLHAS Marca:	PACT	63	17,00	1.071,00
Não		HAITI				
251	006.002.054	E.V.A COR ROSA PACOTE COM 10 FOLHAS Marca:	PACT	21	25,80	541,80
Sim		HAITI				
252	006.002.055	E.V.A COR ROXA PACOTE COM 10 FOLHAS Marca:	PACT	53	17,00	901,00
Não		HAITI				
253	006.002.055	E.V.A COR ROXA PACOTE COM 10 FOLHAS Marca:	PACT	17	28,00	476,00
Sim		HAITI				
254	006.002.056	E.V.A COR SALMÃO PACOTE COM 10 FOLHAS Marca:	PACT	38	17,00	646,00
Não		HAITI				
255	006.002.056	E.V.A COR SALMÃO PACOTE COM 10 FOLHAS Marca:	PACT	12	25,80	309,60
Sim		HAITI				
256	006.002.057	E.V.A COR VERDE BANDEIRA PACOTE COM 10	PACT	76	17,00	1.292,00
Não		FOLHAS Marca: HAITI				
257	006.002.057	E.V.A COR VERDE BANDEIRA PACOTE COM 10	PACT	25	28,00	700,00
Sim		FOLHAS Marca: HAITI				
258	006.002.058	E.V.A COR VERDE CLARO PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	59	17,00	1.003,00
Não		Marca: HAITI				
259	006.002.058	E.V.A COR VERDE CLARO PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	19	28,00	532,00
Sim		Marca: HAITI				
260	006.002.059	E.V.A COR VERDE MUSGO PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	37	17,00	629,00
Não		Marca: HAITI				
261	006.002.059	E.V.A COR VERDE MUSGO PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	12	20,75	249,00
Sim		Marca: HAITI				
264	006.002.061	E.V.A COR VERMELHO PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	77	17,00	1.309,00
Não		Marca: HAITI				
265	006.002.061	E.V.A COR VERMELHO PACOTE COM 10 FOLHAS	PACT	25	25,80	645,00
Sim		Marca: HAITI				
266	006.002.062	E.V.A ESTAMPADO PACOTE COM 10 FOLHAS Marca:	PACT	29	35,00	1.015,00
Não		HAITI				
267	006.002.062	E.V.A ESTAMPADO PACOTE COM 10 FOLHAS Marca:	PACT	9	58,00	522,00
Sim		HAITI				
268	006.002.063	E.V.A FLORAL PACOTE COM 10 FOLHAS Marca: HAITI	PACT	28	35,00	980,00
Não						
269	006.002.063	E.V.A FLORAL PACOTE COM 10 FOLHAS Marca: HAITI	PACT	9	58,00	522,00
Sim						
270	006.002.064	E.V.A LISTRADO PACOTE COM 10 FOLHAS Marca:	PACT	10	39,90	399,00
Não		HAITI				
271	006.002.064	E.V.A LISTRADO PACOTE COM 10 FOLHAS Marca:	PACT	3	58,00	174,00
Sim		HAITI				
272	006.000.225	ELÁSTICO LATEX P/ DINHEIRO CAIXA 100 GR Marca:	CX	4	4,89	19,56
Não		PREMIER				
273	006.000.241	ESTILETE C/ LÂMINA ESTREITA Marca: MASTER	UN	15	0,89	13,35
Não						
274	006.000.242	ESTILETE C/ LÂMINA LARGA Marca: MASTER	UN	15	1,59	23,85
Não						
275	115.009.115	EVA (CORES) Marca: HAITI	UNID	8	1,88	15,04
Não						
276	115.009.115	EVA (CORES) Marca: HAITI	UNID	2	1,88	3,76
Sim						
277	026.000.108	EVA AMARELO PACOTE COM 10 UNID Marca: HAITI	PACT	9	17,00	153,00
Não						
278	026.000.108	EVA AMARELO PACOTE COM 10 UNID Marca: HAITI	PACT	3	17,73	53,19
Sim						
279	026.000.106	EVA AZUL CLARO PACOTE COM 10 UNID Marca: HAITI	UNID	39	17,00	663,00
Não						
280	026.000.106	EVA AZUL CLARO PACOTE COM 10 UNID Marca: HAITI	UNID	13	28,00	364,00
Sim						
281	026.000.107	EVA AZUL ESCURO PACOTE COM 10 UNID Marca:	PACT	6	17,00	102,00
Não		HAITI				
282	026.000.107	EVA AZUL ESCURO PACOTE COM 10 UNID Marca:	PACT	1	28,00	28,00
Sim		HAITI				
283	026.000.113	EVA BEGE PACOTE COM 10 UNID Marca: HAITI	UNID	2	17,00	34,00



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 23 de 43



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Não	284	026.000.104	EVA BRANCO PACOTE COM 10 UNID Marca: HAITI	PACT	9	17,00	153,00
Não	285	026.000.104	EVA BRANCO PACOTE COM 10 UNID Marca: HAITI	PACT	3	25,35	76,05
Sim	286	026.000.116	EVA CINZA PACOTE COM 10 UNID Marca: HAITI	PACT	9	17,00	153,00
Não	287	026.000.116	EVA CINZA PACOTE COM 10 UNID Marca: HAITI	PACT	3	28,00	84,00
Sim	288	026.000.117	EVA ESTAMPADO PACOTE COM 10 UNID Marca: HAITI	UNID	2	39,90	79,80
Não	289	026.000.115	EVA LARANJA PACOTE COM 10 UNID Marca: HAITI	UNID	2	17,00	34,00
Não	290	026.000.110	EVA LILÁS PACOTE COM 10 UNID Marca: HAITI	METRO	3	17,00	51,00
Não	291	026.000.112	EVA MARROM PACOTE COM 10 UNID Marca: HAITI	PACT	2	17,00	34,00
Não	292	026.000.118	EVA MARROM COM BRILHO PACOTE COM 10 UNID Marca: BIA	UNID	2	17,00	34,00
Não	293	006.007.489	EVA NA COR DOURADO COM BRILHO, ESPESSURA 2MM, DIMENSÕES 600X400MM, PACOTE COM 10 FOLHAS Marca: BIA	PACT	12	36,00	432,00
Não	294	006.007.489	EVA NA COR DOURADO COM BRILHO, ESPESSURA 2MM, DIMENSÕES 600X400MM, PACOTE COM 10 FOLHAS Marca: BIA	PACT	3	58,00	174,00
Sim	295	006.007.491	EVA NA COR PINK COM BRILHO, ESPESSURA 2MM, DIMENSÕES 600X400MM, PACOTE COM 10 FOLHAS. Marca: BIA	PACT	8	36,00	288,00
Não	297	006.001.726	EVA PCT C/10 UND CORES LISAS Marca: HAITI	PT	4	17,00	68,00
Não	298	006.001.726	EVA PCT C/10 UND CORES LISAS Marca: HAITI	PT	1	28,00	28,00
Sim	299	006.001.725	EVA PCT C/10 UND ESTAMPADO Marca: HAITI	PT	15	35,00	525,00
Não	300	006.001.725	EVA PCT C/10 UND ESTAMPADO Marca: HAITI	PT	5	58,00	290,00
Sim	301	006.001.548	EVA PCT COM 10 FOLHAS Marca: HAITI	PCT	8	17,00	136,00
Não	302	006.001.548	EVA PCT COM 10 FOLHAS Marca: HAITI	PCT	2	17,23	34,46
Sim	303	026.000.105	EVA PRETO PACOTE COM 10 UNID Marca: HAITI	PACT	9	17,00	153,00
Não	304	026.000.105	EVA PRETO PACOTE COM 10 UNID Marca: HAITI	PACT	3	28,00	84,00
Sim	305	026.000.111	EVA ROSA PACOTE COM 10 UNID Marca: HAITI	PACT	9	17,00	153,00
Não	306	026.000.111	EVA ROSA PACOTE COM 10 UNID Marca: HAITI	PACT	3	28,00	84,00
Sim	307	026.000.114	EVA VERDE PACOTE COM 10 UNID Marca: HAITI	PACT	9	17,00	153,00
Não	309	026.000.109	EVA VERMELHO PACOTE COM 10 UNID Marca: HAITI	PACT	2	17,00	34,00
Não	310	131.000.061	FELTRO – COR VERDE OLIVA Marca: SANTA FÉ	METRO	20	15,22	304,40
Não	312	072.000.195	FELTRO COR AMARELO Marca: SANTA FÉ	METRO	2	15,30	30,60
Não	314	006.001.878	FELTRO COR BARNCO Marca: SANTA FÉ	METRO	12	15,30	183,60
Não	315	072.000.196	FELTRO COR BRANCO Marca: SANTA FÉ	METRO	69	15,30	1.055,70
Não	319	072.000.199	FELTRO COR VERDE Marca: SANTA FÉ	METRO	32	15,30	489,60
Não	324	006.001.496	FITA ADESICA CREPE Marca: FITPEL	ROLO	23	6,25	143,75
Não	325	006.001.496	FITA ADESICA CREPE Marca: FITPEL	ROLO	7	6,25	43,75
Sim	326	006.000.260	FITA ADESIVA 12 X 50 MT Marca: FITPEL	UN	23	3,89	89,47
Não	327	006.000.260	FITA ADESIVA 12 X 50 MT Marca: FITPEL	UN	7	3,89	27,23



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 24 de 43



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Sim							
328	006.007.207	FITA ADESIVA 48X50 - CRISTAL Marca: FITPEL	UNID	8	3,41	27,28	
Não							
329	006.007.207	FITA ADESIVA 48X50 - CRISTAL Marca: FITPEL	UNID	2	3,41	6,82	
Sim							
330	006.002.250	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE Marca: FITPEL	UNID	30	3,53	105,90	
Não							
331	006.002.250	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE Marca: FITPEL	UNID	10	3,53	35,30	
Sim							
332	006.001.703	FITA ADESIVA PVC TRANSPARENTE 48MMX45M PCT C/ 4 UN Marca: FITPEL	PCTE	12	23,50	282,00	
Não							
333	006.001.703	FITA ADESIVA PVC TRANSPARENTE 48MMX45M PCT C/ 4 UN Marca: FITPEL	PCTE	3	23,50	70,50	
Sim							
334	006.002.286	FITA ADESIVA, ESTREITA, PEQUENA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 12MMX10M, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA. Marca: FITPEL	UNID	8	2,40	19,20	
Não							
335	006.002.286	FITA ADESIVA, ESTREITA, PEQUENA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 12MMX10M, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA. Marca: FITPEL	UNID	2	2,40	4,80	
Sim							
413	006.007.199	FITILHO – AZUL Marca: RAIO	ROLO	43	2,29	98,47	
Não							
414	006.007.199	FITILHO – AZUL Marca: RAIO	ROLO	14	2,29	32,06	
Sim							
415	006.007.200	FITILHO – BRANCO Marca: RAIO	ROLO	38	2,29	87,02	
Não							
416	006.007.200	FITILHO – BRANCO Marca: RAIO	ROLO	12	2,29	27,48	
Sim							
417	006.007.201	FITILHO – LARANJA Marca: RAIO	ROLO	15	2,29	34,35	
Não							
418	006.007.201	FITILHO – LARANJA Marca: RAIO	ROLO	4	2,29	9,16	
Sim							
419	006.007.202	FITILHO – LILÁS Marca: RAIO	ROLO	4	2,29	9,16	
Não							
420	006.007.202	FITILHO – LILÁS Marca: RAIO	ROLO	1	2,29	2,29	
Sim							
421	006.007.203	FITILHO – PINK Marca: RAIO	ROLO	16	2,29	36,64	
Não							
422	006.007.203	FITILHO – PINK Marca: RAIO	ROLO	5	2,29	11,45	
Sim							
423	006.007.204	FITILHO – PRATA Marca: RAIO	ROLO	41	2,29	93,89	
Não							
424	006.007.204	FITILHO – PRATA Marca: RAIO	ROLO	13	2,29	29,77	
Sim							
425	006.007.209	FITILHO – ROSA Marca: RAIO	ROLO	12	2,29	27,48	
Não							
426	006.007.209	FITILHO – ROSA Marca: RAIO	ROLO	3	2,29	6,87	
Sim							
429	006.007.214	FITILHO – VERMELHO Marca: RAIO	ROLO	19	2,29	43,51	
Não							
430	006.007.214	FITILHO – VERMELHO Marca: RAIO	ROLO	6	2,29	13,74	
Sim							
431	006.000.301	FITILHO BRANCO ROLO C/ 50 MT Marca: RAIO	ROLO	12	2,29	27,48	
Não							
432	006.000.301	FITILHO BRANCO ROLO C/ 50 MT Marca: RAIO	ROLO	3	2,29	6,87	
Sim							
433	006.000.302	FITILHO DOURADO ROLO C/ 50 MT Marca: RAIO	ROLO	37	2,29	84,73	
Não							
434	006.000.302	FITILHO DOURADO ROLO C/ 50 MT Marca: RAIO	ROLO	12	2,29	27,48	
Sim							
435	006.000.985	FITILHO SORTIDO ROLO COM 50 MTS Marca: RAIO	ROLO	12	2,29	27,48	
Não							
436	006.000.985	FITILHO SORTIDO ROLO COM 50 MTS Marca: RAIO	ROLO	3	2,29	6,87	
Sim							
439	006.000.305	FITILHO VERMELHO ROLO C/ 50 MT Marca: RAIO	ROLO	4	2,29	9,16	
Não							
440	006.000.305	FITILHO VERMELHO ROLO C/ 50 MT Marca: RAIO	ROLO	1	2,29	2,29	
Sim							



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 25 de 43



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

449 Não	006.002.066	GIZ ANTIALÉRGICO BRANCO, PLASTIFICADO, DIMENSÕES 81MMX10MM DIÂMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES Marca: ZIG	CAIXA	115	5,00	575,00
450 Sim	006.002.066	GIZ ANTIALÉRGICO BRANCO, PLASTIFICADO, DIMENSÕES 81MMX10MM DIÂMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES Marca: ZIG	CAIXA	38	5,33	202,54
451 Não	006.000.353	GIZ COLORIDO CX C/ 50 UNID Marca: ZIG	CX	121	6,18	747,78
452 Sim	006.000.353	GIZ COLORIDO CX C/ 50 UNID Marca: ZIG	CX	40	6,18	247,20
453 Não	006.007.230	GIZ DE CERA JUMBO 12 CORES Marca: PIRA	CX	180	3,55	639,00
454 Sim	006.007.230	GIZ DE CERA JUMBO 12 CORES Marca: PIRA	CX	60	4,63	277,80
467 Não	006.007.236	GLITTER PURPURINA – AMARELO Marca: LANTECOR	PCT	1	36,24	36,24
468 Não	006.007.238	GLITTER PURPURINA – AZUL Marca: LANTECOR	PCT	1	36,24	36,24
469 Não	006.007.242	GLITTER PURPURINA – DOURADO Marca: LANTECOR	PCT	8	36,24	289,92
470 Não	006.007.249	GLITTER PURPURINA – PEROLADO Marca: LANTECOR	PCT	1	36,24	36,24
471 Não	006.007.244	GLITTER PURPURINA – PRATA Marca: LANTECOR	PCT	1	36,24	36,24
472 Não	006.007.246	GLITTER PURPURINA – ROSA PINK Marca: LANTECOR	PCT	1	36,24	36,24
473 Não	006.007.247	GLITTER PURPURINA – VERDE Marca: LANTECOR	PCT	8	36,24	289,92
474 Não	006.007.248	GLITTER PURPURINA – VERMELHO Marca: LANTECOR	PCT	8	36,24	289,92
475 Não	006.007.383	GRAMPEADOR DE MADEIRA, DIMENSÃO 19X3X17. Marca: JOCAR	UND	1	49,59	49,59
476 Não	006.001.237	GRAMPEADOR TAPECEIRO Marca: JOCAR	UN	6	56,92	341,52
477 Sim	006.001.237	GRAMPEADOR TAPECEIRO Marca: JOCAR	UN	2	56,92	113,84
481 Não	076.000.237	LÃ AMARELA 200 GR Marca: MOLET	NOV	14	13,96	195,44
482 Sim	076.000.237	LÃ AMARELA 200 GR Marca: MOLET	NOV	4	13,96	55,84
483 Não	076.000.238	LÃ AZUL Marca: MOLET	NOV	9	13,96	125,64
484 Sim	076.000.238	LÃ AZUL Marca: MOLET	NOV	3	13,96	41,88
485 Não	076.000.392	LÃ BRANCA Marca: MOLET	UNID	8	13,96	111,68
486 Sim	076.000.392	LÃ BRANCA Marca: MOLET	UNID	2	13,96	27,92
487 Não	076.000.239	LÃ BRANCA 200 GR Marca: MOLET	NOV	1	13,96	13,96
488 Não	076.000.240	LÃ LARANJA Marca: MOLET	NOV	9	13,96	125,64
489 Sim	076.000.240	LÃ LARANJA Marca: MOLET	NOV	3	13,96	41,88
490 Não	076.000.241	LÃ MARROM Marca: MOLET	NOV	14	13,96	195,44
491 Sim	076.000.241	LÃ MARROM Marca: MOLET	NOV	4	13,96	55,84
492 Não	076.000.242	LÃ PINK Marca: MOLET	NOV	1	13,96	13,96
493 Não	076.000.396	LÃ PRETA Marca: MOLET	UNID	5	13,96	69,80
494 Sim	076.000.396	LÃ PRETA Marca: MOLET	UNID	1	13,96	13,96
495 Não	076.000.245	LÃ VERDE Marca: MOLET	NOV	7	13,96	97,72
496 Sim	076.000.245	LÃ VERDE Marca: MOLET	NOV	2	13,96	27,92
497	076.000.246	LÃ VERMELHA Marca: MOLET	NOV	6	13,96	83,76



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 26 de 43



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Não	498	076.000.246	LÃ VERMELHA Marca: MOLET	NOV	1	13,96	13,96
Sim	520	006.001.660	LÁPIS DE COR 12 CORES LONGO Marca: LEO	UNID	38	3,82	145,16
Não	521	006.001.660	LÁPIS DE COR 12 CORES LONGO Marca: LEO	UNID	12	3,82	45,84
Sim	522	006.001.678	LÁPIS DE COR 12 CORES LONGO - KIT FUNDAMENTAL	UNID	75	3,82	286,50
Não	523	006.001.678	2 Marca: LEO LÁPIS DE COR 12 CORES LONGO - KIT FUNDAMENTAL	UNID	25	3,82	95,50
Sim	524	006.002.070	2 Marca: LEO LÁPIS DE COR C/ 12 CORES SEXTAVADO E/OU	CAIXA	129	3,88	500,52
Não			CILÍNDRICO LONGO, PRÓPRIO PARA COLORIR. MINA CENTRALIZADA DE 3 MM DE DIÂMETRO, NÃO ESFARELA, RESISTENTE, CORPO COM FIDELIDADE ENTRE COR DO VERNIZ E A COR DA MINA, FÁCIL DE APONTAR, PRODUZIDO COM MATERIAIS ATÓXICOS E MADEIRA PLANTADA, ECOLOGICAMENTE CORRETO, RESISTÊNCIA A QUEBRAS. O LÁPIS DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE. COM SELO FSC. COM CERTIFICADO DO INMETRO. DIMENSÕES MÍNIMAS A SEREM CONSIDERADAS: COMPRIMENTO: 175 MM. DIÂMETRO: 6,9 MM (ENTRE FACES) Marca: LEO				
525	006.002.070	LÁPIS DE COR C/ 12 CORES SEXTAVADO E/OU	CAIXA	43	3,88	166,84	
Sim		CILÍNDRICO LONGO, PRÓPRIO PARA COLORIR. MINA CENTRALIZADA DE 3 MM DE DIÂMETRO, NÃO ESFARELA, RESISTENTE, CORPO COM FIDELIDADE ENTRE COR DO VERNIZ E A COR DA MINA, FÁCIL DE APONTAR, PRODUZIDO COM MATERIAIS ATÓXICOS E MADEIRA PLANTADA, ECOLOGICAMENTE CORRETO, RESISTÊNCIA A QUEBRAS. O LÁPIS DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE. COM SELO FSC. COM CERTIFICADO DO INMETRO. DIMENSÕES MÍNIMAS A SEREM CONSIDERADAS: COMPRIMENTO: 175 MM. DIÂMETRO: 6,9 MM (ENTRE FACES) Marca: LEO					
526	006.000.840	LÁPIS DE COR CX C/12 UNID GRANDE Marca: LEO	UN	233	4,20	978,60	
Não	527	006.000.840	LÁPIS DE COR CX C/12 UNID GRANDE Marca: LEO	UN	77	6,45	496,65
Sim	528	006.002.071	LÁPIS GRAFITE N. 2 FORMATO SEXTAVADO APONTADO, ATÓXICO, CONFECCIONADO EM RESINA, GRAFITE DE 1ª QUALIDADE E RESISTENTE NÃO QUEBRA COM FACILIDADE. MEDIDAS 175 MM. COM GARANTIA DE QUALIDADE POR TEMPO INDETERMINADO EXCETUADO O DESGASTE NORMAL PELO USO PRODUTO, CAIXA COM 144 UNIDADES. Marca: LEO	CAIXA	8	40,00	320,00
Não							
529	006.002.071	LÁPIS GRAFITE N. 2 FORMATO SEXTAVADO APONTADO, ATÓXICO, CONFECCIONADO EM RESINA, GRAFITE DE 1ª QUALIDADE E RESISTENTE NÃO QUEBRA COM FACILIDADE. MEDIDAS 175 MM. COM GARANTIA DE QUALIDADE POR TEMPO INDETERMINADO EXCETUADO O DESGASTE NORMAL PELO USO PRODUTO, CAIXA COM 144 UNIDADES. Marca: LEO	CAIXA	2	50,40	100,80	
Sim							
530	006.001.639	LÁPIS GRAFITE Nº 2 Marca: LEO	UNID	1710	0,26	444,60	
Não	531	006.001.639	LÁPIS GRAFITE Nº 2 Marca: LEO	UNID	570	0,33	188,10
Sim	532	006.000.388	LÁPIS PRETO Nº 02 Marca: LEO	UN	900	0,39	351,00
Não	533	006.000.388	LÁPIS PRETO Nº 02 Marca: LEO	UN	300	0,39	117,00
Sim							



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 27 de 43



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

534	006.001.576	LÁPIS PRETO Nº 2 C/ 144 UNID. Marca: LEO	CX	2	39,00	78,00
Não						
541	006.001.220	LINHA DE PIPA Nº10 200 JDS Marca: ARTPIP	CRT	25	8,40	210,00
Não						
542	006.001.220	LINHA DE PIPA Nº10 200 JDS Marca: ARTPIP	CRT	8	8,40	67,20
Sim						
545	006.007.384	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES. Marca: MASTER	CAIXA	108	38,00	4.104,00
Não						
546	006.007.384	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES. Marca: MASTER	CAIXA	36	38,00	1.368,00
Sim						
547	006.007.385	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES. Marca: MASTER	CAIXA	108	28,00	3.024,00
Não						
548	006.007.385	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES. Marca: MASTER	CAIXA	35	28,00	980,00
Sim						
549	006.007.394	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES. Marca: MASTER	CX	98	32,00	3.136,00
Não						
550	006.007.394	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES. Marca: MASTER	CX	32	32,00	1.024,00
Sim						
551	006.000.402	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO COR AZUL Marca: MASTER	CX	15	24,09	361,35
Não						
552	006.000.402	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO COR AZUL Marca: MASTER	CX	5	24,09	120,45
Sim						
553	006.000.403	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO COR PRETA Marca: MASTER	CX	15	28,75	431,25
Não						
554	006.000.403	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO COR PRETA Marca: MASTER	CX	5	28,75	143,75
Sim						
555	006.000.404	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO COR VERMELHA Marca: MASTER	CX	15	28,75	431,25
Não						
556	006.000.404	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO COR VERMELHA Marca: MASTER	CX	5	28,75	143,75
Sim						
557	006.007.459	MARCADOR PERMANENTE AZUL Marca: JOCAR	UNID	8	3,30	26,40
Não						
558	006.007.459	MARCADOR PERMANENTE AZUL Marca: JOCAR	UNID	2	3,30	6,60
Sim						
564	006.001.626	MASSA DE MODELAR 12 CORES - KIT INFANTIL 1 Marca: CORELES	UNID	5	7,00	35,00
Sim						
565	006.002.072	MASSA DE MODELAR 12 CORES: MASSA PARA FAZER CAIXA MODELAGEM E QUE POSSA SER PINTADA COM TINTAS ACRÍLICAS, PVA E GUACHE, ESTOJO COM 12 CORES COM PESO MÍNIMO DE 200G, A BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS, ÁGUA, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, PROPILPARABENO, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, MASSA COM TEXTURA SUPERMACIA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, QUE NÃO ESFARELA PRODUTO ATÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS, PODE SER REAPROVEITADO, VALIDADE DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. Marca: CORELES		375	3,50	1.312,50
Não						
566	006.002.072	MASSA DE MODELAR 12 CORES: MASSA PARA FAZER CAIXA MODELAGEM E QUE POSSA SER PINTADA COM TINTAS ACRÍLICAS, PVA E GUACHE, ESTOJO COM 12 CORES COM PESO MÍNIMO DE 200G, A BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS, ÁGUA, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, PROPILPARABENO, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, MASSA COM TEXTURA SUPERMACIA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, QUE NÃO ESFARELA PRODUTO ATÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS, PODE SER REAPROVEITADO, VALIDADE DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. Marca: CORELES		125	7,00	875,00
Sim						
576	026.000.232	NOVELO DE LÃ 100GR 100% ACRÍLICA CORES VARIADAS Marca: CIRCULO	UNID	8	18,62	148,96
Não						
577	026.000.232	NOVELO DE LÃ 100GR 100% ACRÍLICA CORES VARIADAS Marca: CIRCULO	UNID	2	18,62	37,24
Sim						
583	006.001.709	PACOTE DE EMBRULHO PARA PRESENTE DE EMBRULHO TAM. 15X21 Marca: VMP	PACT	3	30,00	90,00
Não						
584	006.001.709	PACOTE DE EMBRULHO PARA PRESENTE DE EMBRULHO TAM. 15X21 Marca: VMP	PACT	1	30,00	30,00
Sim						



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 28 de 43



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

585	006.001.786	PALITO DE CHURRASCO PACOTE COM 50 UNIDADES	UNID	9	4,87	43,83
Não		Marca: BILA				
586	006.001.786	PALITO DE CHURRASCO PACOTE COM 50 UNIDADES	UNID	2	4,87	9,74
Sim		Marca: BILA				
587	006.001.231	PALITO DE SORVETE PCT 100 UNID. Marca: ESTILO	PCT	90	6,06	545,40
Não						
588	006.001.231	PALITO DE SORVETE PCT 100 UNID. Marca: ESTILO	PCT	30	6,06	181,80
Sim						
589	006.007.038	PALITO PARA CHURRASCO PACOTE COM 50 UNID.	UNID	280	4,86	1.360,80
Não		Marca: BILA				
590	006.007.038	PALITO PARA CHURRASCO PACOTE COM 50 UNID.	UNID	93	4,86	451,98
Sim		Marca: BILA				
594	006.007.049	PAPEL CAMURÇA – AMARELO PACOTE COM 25	PCT	1	59,00	59,00
Sim		UNIDADES. Marca: ARTFLOC				
596	006.007.040	PAPEL CAMURÇA – BRANCO PACOTE COM 25	PCT	1	59,00	59,00
Sim		UNIDADES. Marca: ARTFLOC				
598	006.007.043	PAPEL CAMURÇA – LARANJA PACOTE COM 25	PCT	1	59,00	59,00
Sim		UNIDADES. Marca: ARTFLOC				
600	006.007.047	PAPEL CAMURÇA – MARROM PACOTE COM 25	PCT	1	59,00	59,00
Sim		UNIDADES. Marca: ARTFLOC				
602	006.007.045	PAPEL CAMURÇA – PRETO PACOTE COM 25	PCT	1	59,00	59,00
Sim		UNIDADES. Marca: ARTFLOC				
603	006.007.046	PAPEL CAMURÇA – ROSA PACOTE COM 25 UNIDADES	PCT	4	25,00	100,00
Não		Marca: ARTFLOC				
606	006.007.041	PAPEL CAMURÇA – VERDE PACOTE COM 25	PCT	1	59,00	59,00
Sim		UNIDADES. Marca: ARTFLOC				
608	006.007.050	PAPEL CAMURÇA – VERMELHO PACOTE COM 25	PCT	1	59,00	59,00
Sim		UNIDADES. Marca: ARTFLOC				
611	006.000.441	PAPEL CAMURÇA AZUL CLARO COM 50 FOLHAS	PACT	1	116,00	116,00
Sim		Marca: ARTFLOC				
614	006.000.443	PAPEL CAMURÇA BEGE COM 50 FOLHAS	PACT	1	116,00	116,00
Sim		Marca: ARTFLOC				
618	006.000.446	PAPEL CAMURÇA LILÁS COM 50 UNIDADES	PACT	1	116,00	116,00
Sim		Marca: ARTFLOC				
624	006.007.106	PAPEL CARTÃO – AZUL CLARO Marca: RST	PACT	36	10,20	367,20
Não						
625	006.007.106	PAPEL CARTÃO – AZUL CLARO Marca: RST	PACT	12	23,00	276,00
Sim						
627	006.007.113	PAPEL CARTÃO – AZUL ESCURO Marca: RST	PACT	4	23,00	92,00
Sim						
628	006.007.116	PAPEL CARTÃO – BRANCO Marca: RST	PACT	31	10,00	310,00
Não						
629	006.007.116	PAPEL CARTÃO – BRANCO Marca: RST	PACT	10	23,00	230,00
Sim						
630	006.007.108	PAPEL CARTÃO – LARANJA Marca: RST	PACT	29	10,20	295,80
Não						
631	006.007.108	PAPEL CARTÃO – LARANJA Marca: RST	PACT	9	23,00	207,00
Sim						
633	006.007.115	PAPEL CARTÃO – MARROM Marca: RST	PACT	7	23,00	161,00
Sim						
635	006.007.118	PAPEL CARTÃO – PRETO Marca: RST	PACT	4	23,00	92,00
Sim						
636	006.007.111	PAPEL CARTÃO – ROSA Marca: RST	PACT	29	10,20	295,80
Não						
637	006.007.111	PAPEL CARTÃO – ROSA Marca: RST	PACT	9	23,00	207,00
Sim						
639	006.007.125	PAPEL CARTÃO – ROSA PINK Marca: RST	PACT	4	23,00	92,00
Sim						
641	006.007.110	PAPEL CARTÃO – ROXO Marca: RST	PACT	3	23,00	69,00
Sim						
642	006.007.120	PAPEL CARTÃO – VERMELHO Marca: RST	PACT	27	10,20	275,40
Não						
643	006.007.120	PAPEL CARTÃO – VERMELHO Marca: RST	PACT	8	23,00	184,00
Sim						
644	006.000.455	PAPEL CARTÃO AZUL CLARO Marca: RST	UN	23	1,49	34,27
Não						
645	006.000.455	PAPEL CARTÃO AZUL CLARO Marca: RST	UN	7	1,49	10,43
Sim						



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 29 de 43



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

646	006.007.512	PAPEL CARTÃO COR AMARELA PACOTE COM 25	PCT	2	25,50	51,00
Não		FOLHAS Marca: RST				
647	006.007.511	PAPEL CARTÃO COR AZUL CLARO PACOTE COM 25	PCT	2	25,50	51,00
Não		FOLHAS Marca: RST				
648	006.000.460	PAPEL CARTÃO COR AZUL ESCURO PACOTE COM 25	PCT	7	25,50	178,50
Não		FOLHAS Marca: RST				
649	006.000.460	PAPEL CARTÃO COR AZUL ESCURO PACOTE COM 25	PCT	2	35,00	70,00
Sim		FOLHAS Marca: RST				
650	006.007.513	PAPEL CARTÃO COR BRANCA PACOTE COM 25	PCT	2	25,50	51,00
Não		FOLHAS Marca: RST				
651	006.007.510	PAPEL CARTÃO COR LARANJA PACOTE COM 25	PCT	4	25,50	102,00
Não		FOLHAS Marca: RST				
652	006.007.510	PAPEL CARTÃO COR LARANJA PACOTE COM 25	PCT	1	35,00	35,00
Sim		FOLHAS Marca: RST				
653	006.000.462	PAPEL CARTÃO COR MARROM PACOTE COM 25	PCT	8	25,50	204,00
Não		FOLHAS Marca: RST				
654	006.000.462	PAPEL CARTÃO COR MARROM PACOTE COM 25	PCT	2	35,00	70,00
Sim		FOLHAS Marca: RST				
655	006.000.463	PAPEL CARTÃO COR PRETA PACOTE COM 25	PCT	10	25,50	255,00
Não		FOLHAS Marca: RST				
656	006.000.463	PAPEL CARTÃO COR PRETA PACOTE COM 25	PCT	3	35,00	105,00
Sim		FOLHAS Marca: RST				
657	006.007.515	PAPEL CARTÃO COR ROSA PINK PACOTE COM 25	PCT	1	25,50	25,50
Não		FOLHAS Marca: RST				
658	006.007.534	PAPEL CARTÃO COR VERDE ESCURO PACOTE COM	PCT	2	25,50	51,00
Não		25 FOLHAS Marca: RST				
659	006.000.466	PAPEL CARTÃO COR VERDE PACOTE COM 25	PACT	4	25,50	102,00
Não		FOLHAS Marca: RST				
660	006.000.466	PAPEL CARTÃO COR VERDE PACOTE COM 25	PACT	1	35,00	35,00
Sim		FOLHAS Marca: RST				
661	006.007.514	PAPEL CARTÃO COR VERMELHA PACOTE COM 25	PCT	3	25,50	76,50
Não		FOLHAS Marca: RST				
662	006.007.514	PAPEL CARTÃO COR VERMELHA PACOTE COM 25	PCT	1	35,00	35,00
Sim		FOLHAS Marca: RST				
663	006.000.456	PAPEL CARTÃO LARANJA Marca: RST	UN	27	1,49	40,23
Não						
664	006.000.456	PAPEL CARTÃO LARANJA Marca: RST	UN	8	1,49	11,92
Sim						
665	006.000.458	PAPEL CARTÃO ROSA PACOTE COM 25 FOLHAS	PACT	4	25,50	102,00
Não		Marca: RST				
666	006.000.458	PAPEL CARTÃO ROSA PACOTE COM 25 FOLHAS	PACT	1	35,00	35,00
Sim		Marca: RST				
667	006.000.457	PAPEL CARTÃO ROXA PACOTE COM 25 FOLHAS	PACT	3	25,50	76,50
Não		Marca: RST				
669	006.000.459	PAPEL CARTÃO TAMANHO PADRÃO - AMARELO PCT	PCT	1	29,00	29,00
Sim		C/ 20 FL Marca: RST				
671	006.000.464	PAPEL CARTÃO TAMANHO PADRÃO - VERDE PCT C/	PCT	8	20,00	160,00
Não		20 FLS Marca: RST				
672	006.000.464	PAPEL CARTÃO TAMANHO PADRÃO - VERDE PCT C/	PCT	2	29,00	58,00
Sim		20 FLS Marca: RST				
673	006.000.465	PAPEL CARTÃO TAMANHO PADRÃO - VERMELHO PCT PCT	PCT	6	20,00	120,00
Não		C/ 20 F Marca: RST				
674	006.000.465	PAPEL CARTÃO TAMANHO PADRÃO - VERMELHO PCT PCT	PCT	1	29,00	29,00
Sim		C/ 20 F Marca: RST				
678	006.000.470	PAPEL CELOFANE COR AMARELO COM 10 FOLHAS	PCT	25	25,00	625,00
Não		Marca: RST				
679	006.000.470	PAPEL CELOFANE COR AMARELO COM 10 FOLHAS	PCT	8	25,00	200,00
Sim		Marca: RST				
680	006.000.471	PAPEL CELOFANE COR AZUL COM 10 FOLHAS Marca:	PCT	14	25,00	350,00
Não		RST				
681	006.000.471	PAPEL CELOFANE COR AZUL COM 10 FOLHAS Marca:	PCT	4	25,00	100,00
Sim		RST				
682	006.000.472	PAPEL CELOFANE COR LARANJA COM 10 FOLHAS	PCT	12	25,00	300,00
Não		Marca: RST				
683	006.000.472	PAPEL CELOFANE COR LARANJA COM 10 FOLHAS	PCT	4	25,00	100,00
Sim		Marca: RST				
684	006.000.475	PAPEL CELOFANE COR TRANSPARENTE COM 10	PACT	24	25,00	600,00
Não		FOLHAS Marca: RST				



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 30 de 43



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

685	006.000.475	PAPEL CELOFANE COR TRANSPARENTE COM 10 FOLHAS Marca: RST	PACT	7	25,00	175,00
Sim						
686	006.000.642	PAPEL CELOFANE COR VERDE COM 10 FOLHAS Marca: RST	PACT	7	25,00	175,00
Não						
687	006.000.642	PAPEL CELOFANE COR VERDE COM 10 FOLHAS Marca: RST	PACT	2	25,00	50,00
Sim						
688	006.000.474	PAPEL CELOFANE COR VERMELHA COM 10 FOLHAS Marca: RST	PCT	21	25,00	525,00
Não						
689	006.000.474	PAPEL CELOFANE COR VERMELHA COM 10 FOLHAS Marca: RST	PCT	6	25,00	150,00
Sim						
690	006.000.998	PAPEL COLOR SET AZUL Marca: RST	PACT	2	20,00	40,00
Não						
691	006.000.996	PAPEL COLOR SET VERDE Marca: RST	PACT	2	20,00	40,00
Não						
692	006.000.997	PAPEL COLOR SET VERMELHO Marca: RST	PACT	2	20,00	40,00
Não						
693	006.002.135	PAPEL CONTACT COR TRANSPARENTE COM 25 METROS Marca: HARD	ROLO	2	71,00	142,00
Não						
694	006.007.356	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, ROLO 25 METROS. UND Marca: HARD		12	71,00	852,00
Não						
695	006.007.356	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, ROLO 25 METROS. UND Marca: HARD		4	82,00	328,00
Sim						
696	006.001.707	PAPEL CRAFT Marca: SANTEC	ROLO	2	95,00	190,00
Não						
698	006.000.514	PAPEL CREPOM (CÓRES) Marca: ARTFLOC	UNID	37	1,91	70,67
Sim						
702	006.001.788	PAPEL CREPOM COR AMARELA Marca: ARTFLOC	ROLO	10	2,15	21,50
Sim						
703	006.001.789	PAPEL CREPOM COR AZUL CLARO Marca: ARTFLOC	ROLO	30	1,25	37,50
Não						
704	006.001.789	PAPEL CREPOM COR AZUL CLARO Marca: ARTFLOC	ROLO	10	1,95	19,50
Sim						
705	006.001.756	PAPEL CREPOM COR AZUL ROYAL Marca: ARTFLOC	ROLO	30	1,25	37,50
Não						
706	006.001.756	PAPEL CREPOM COR AZUL ROYAL Marca: ARTFLOC	ROLO	10	2,10	21,00
Sim						
707	006.000.494	PAPEL CREPOM COR LILÁS CAIXA COM 20 UNIDADES CX Marca: ARTFLOC		1	26,00	26,00
Não						
708	006.001.791	PAPEL CREPOM COR MARROM Marca: ARTFLOC	ROLO	15	1,25	18,75
Não						
709	006.001.791	PAPEL CREPOM COR MARROM Marca: ARTFLOC	ROLO	5	2,20	11,00
Sim						
710	006.000.493	PAPEL CREPOM COR PINK CAIXA COM 20 UNIDADES CX Marca: ARTFLOC		2	26,00	52,00
Não						
712	006.001.792	PAPEL CREPOM COR PRETA Marca: ARTFLOC	ROLO	2	2,39	4,78
Sim						
713	006.001.793	PAPEL CREPOM COR ROSA Marca: ARTFLOC	ROLO	30	1,25	37,50
Não						
714	006.001.793	PAPEL CREPOM COR ROSA Marca: ARTFLOC	ROLO	10	2,24	22,40
Sim						
715	006.001.794	PAPEL CREPOM COR ROSA ESCURO Marca: ARTFLOC	ROLO	15	1,25	18,75
Não						
716	006.001.794	PAPEL CREPOM COR ROSA ESCURO Marca: ARTFLOC	ROLO	5	2,09	10,45
Sim						
717	006.001.795	PAPEL CREPOM COR ROXO Marca: ARTFLOC	ROLO	30	1,25	37,50
Não						
718	006.001.795	PAPEL CREPOM COR ROXO Marca: ARTFLOC	ROLO	10	2,33	23,30
Sim						
719	006.001.796	PAPEL CREPOM COR VERDE BANDEIRA Marca: ARTFLOC	ROLO	30	1,25	37,50
Não						
720	006.001.796	PAPEL CREPOM COR VERDE BANDEIRA Marca: ARTFLOC	ROLO	10	2,20	22,00
Sim						
721	006.001.797	PAPEL CREPOM COR VERDE CLARO Marca: ARTFLOC	ROLO	15	1,25	18,75
Não						
723	006.001.798	PAPEL CREPOM COR VERMELHO Marca: ARTFLOC	ROLO	31	1,25	38,75
Não						
724	006.001.798	PAPEL CREPOM COR VERMELHO Marca: ARTFLOC	ROLO	10	2,19	21,90
Sim						
725	006.001.757	PAPEL CREPOM COR VINHO Marca: ARTFLOC	ROLO	15	1,25	18,75



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 31 de 43



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Não	726	006.001.757	PAPEL CREPOM COR VINHO Marca: ARTFLOC	ROLO	5	1,94	9,70
Sim	727	006.001.758	PAPEL CREPOM LARANJA Marca: ARTFLOC	ROLO	15	1,25	18,75
Não	728	006.001.758	PAPEL CREPOM LARANJA Marca: ARTFLOC	ROLO	5	2,88	14,40
Sim	729	131.000.021	PAPEL CREPOM VARIADO Marca: ARTFLOC	FOLHA	15	1,25	18,75
Não	730	131.000.021	PAPEL CREPOM VARIADO Marca: ARTFLOC	FOLHA	5	1,91	9,55
Sim	731	006.007.358	PAPEL CREPOM, COR AMARELA, MEDINDO 0,48X2M. Marca: ARTFLOC	ROLO	143	1,25	178,75
Não	732	006.007.358	PAPEL CREPOM, COR AMARELA, MEDINDO 0,48X2M. Marca: ARTFLOC	ROLO	47	2,15	101,05
Sim	733	006.007.357	PAPEL CREPOM, COR AZUL CLARO, MEDINDO 0,48X2M. Marca: ARTFLOC	ROLO	117	1,25	146,25
Não	734	006.007.357	PAPEL CREPOM, COR AZUL CLARO, MEDINDO 0,48X2M. Marca: ARTFLOC	ROLO	38	2,88	109,44
Sim	735	006.007.359	PAPEL CREPOM, COR AZUL ROYAL, MEDINDO 0,48X2M. Marca: ARTFLOC	ROLO	98	1,25	122,50
Não	736	006.007.359	PAPEL CREPOM, COR AZUL ROYAL, MEDINDO 0,48X2M. Marca: ARTFLOC	ROLO	32	2,00	64,00
Sim	737	006.007.360	PAPEL CREPOM, COR BRANCO, MEDINDO 0,48X2M. Marca: ARTFLOC	ROLO	117	1,25	146,25
Não	738	006.007.360	PAPEL CREPOM, COR BRANCO, MEDINDO 0,48X2M. Marca: ARTFLOC	ROLO	38	2,08	79,04
Sim	739	006.007.361	PAPEL CREPOM, COR LARANJA, MEDINDO 0,48X2M. Marca: ARTFLOC	ROLO	120	1,25	150,00
Não	740	006.007.361	PAPEL CREPOM, COR LARANJA, MEDINDO 0,48X2M. Marca: ARTFLOC	ROLO	40	2,88	115,20
Sim	741	006.007.362	PAPEL CREPOM, COR LILÁS, MEDINDO 0,48X2M. Marca: ARTFLOC	ROLO	94	1,25	117,50
Não	742	006.007.362	PAPEL CREPOM, COR LILÁS, MEDINDO 0,48X2M. Marca: ARTFLOC	ROLO	31	1,96	60,76
Sim	743	006.007.363	PAPEL CREPOM, COR MARROM, MEDINDO 0,48X2M. Marca: ARTFLOC	ROLO	102	1,25	127,50
Não	744	006.007.363	PAPEL CREPOM, COR MARROM, MEDINDO 0,48X2M. Marca: ARTFLOC	ROLO	33	2,20	72,60
Sim	745	006.007.365	PAPEL CREPOM, COR PINK, MEDINDO 0,48X2M. Marca: ARTFLOC	ROLO	124	1,25	155,00
Não	746	006.007.365	PAPEL CREPOM, COR PINK, MEDINDO 0,48X2M. Marca: ARTFLOC	ROLO	41	2,04	83,64
Sim	747	006.007.364	PAPEL CREPOM, COR PRETO, MEDINDO 0,48X2M. Marca: ARTFLOC	ROLO	90	1,25	112,50
Não	748	006.007.364	PAPEL CREPOM, COR PRETO, MEDINDO 0,48X2M. Marca: ARTFLOC	ROLO	30	2,09	62,70
Sim	749	006.007.366	PAPEL CREPOM, COR ROSA, MEDINDO 0,48X2M. Marca: ARTFLOC	ROLO	69	1,25	86,25
Não	750	006.007.366	PAPEL CREPOM, COR ROSA, MEDINDO 0,48X2M. Marca: ARTFLOC	ROLO	22	2,02	44,44
Sim	751	006.007.535	PAPEL CREPOM, COR ROXA, MEDINDO 0,48X2M. Marca: ARTFLOC	ROLO	8	1,25	10,00
Não	752	006.007.535	PAPEL CREPOM, COR ROXA, MEDINDO 0,48X2M. Marca: ARTFLOC	ROLO	2	2,10	4,20
Sim	753	006.007.367	PAPEL CREPOM, COR VERDE BANDEIRA, MEDINDO 0,48X2M. Marca: ARTFLOC	ROLO	120	1,25	150,00
Não	754	006.007.367	PAPEL CREPOM, COR VERDE BANDEIRA, MEDINDO 0,48X2M. Marca: ARTFLOC	ROLO	40	2,03	81,20
Sim	755	006.007.368	PAPEL CREPOM, COR VERDE CLARO, MEDINDO 0,48X2M. Marca: ARTFLOC	ROLO	117	1,25	146,25
Não	756	006.007.368	PAPEL CREPOM, COR VERDE CLARO, MEDINDO 0,48X2M. Marca: ARTFLOC	ROLO	38	1,98	75,24
Sim	757	006.007.369	PAPEL CREPOM, COR VERMELHO, MEDINDO 0,48X2M. Marca: ARTFLOC	ROLO	128	1,25	160,00
Não	758	006.007.369	PAPEL CREPOM, COR VERMELHO, MEDINDO 0,48X2M. Marca: ARTFLOC	ROLO	42	1,98	83,16
Sim	760	006.001.608	PAPEL CREPON PRETO 48CMX 2M C/ 10FL Marca: ARTFLOC	PCT	5	23,00	115,00
Sim							



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 32 de 43



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

761	006.007.057	PAPEL DE SEDA-AZUL Marca: ARTFLOC	UNID	60	0,50	30,00
Não						
762	006.007.057	PAPEL DE SEDA-AZUL Marca: ARTFLOC	UNID	20	0,50	10,00
Sim						
763	006.000.527	PAPEL DE SEDA AMARELO Marca: ARTFLOC	UN	49	0,60	29,40
Não						
764	006.000.527	PAPEL DE SEDA AMARELO Marca: ARTFLOC	UN	16	0,60	9,60
Sim						
765	006.001.179	PAPEL DE SEDA AZUL ESCURO Marca: ARTFLOC	UN	19	0,49	9,31
Não						
766	006.001.179	PAPEL DE SEDA AZUL ESCURO Marca: ARTFLOC	UN	6	0,49	2,94
Sim						
767	006.001.760	PAPEL DE SEDA COR VERDE BANDEIRA Marca: ARTFLOC	FOLHA	15	0,55	8,25
Não						
768	006.001.760	PAPEL DE SEDA COR VERDE BANDEIRA Marca: ARTFLOC	FOLHA	5	0,55	2,75
Sim						
769	006.001.808	PAPEL DE SEDA COR VERMELHO Marca: ARTFLOC	FOLHA	15	0,35	5,25
Não						
770	006.001.808	PAPEL DE SEDA COR VERMELHO Marca: ARTFLOC	FOLHA	5	0,35	1,75
Sim						
771	006.000.526	PAPEL DE SEDA LARANJA Marca: ARTFLOC	UN	12	0,40	4,80
Não						
772	006.000.526	PAPEL DE SEDA LARANJA Marca: ARTFLOC	UN	3	0,40	1,20
Sim						
773	006.000.858	PAPEL DE SEDA MARROM Marca: ARTFLOC	UN	15	0,32	4,80
Não						
774	006.000.858	PAPEL DE SEDA MARROM Marca: ARTFLOC	UN	5	0,32	1,60
Sim						
777	006.007.387	PAPEL DE SEDA, COR AMARELA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M². Marca: ARTFLOC	FOLHA	135	0,47	63,45
Não						
778	006.007.387	PAPEL DE SEDA, COR AMARELA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M². Marca: ARTFLOC	FOLHA	45	0,47	21,15
Sim						
779	006.007.520	PAPEL DE SEDA, COR AZUL CLARO, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M². Marca: ARTFLOC	FOLHA	98	0,60	58,80
Não						
780	006.007.520	PAPEL DE SEDA, COR AZUL CLARO, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M². Marca: ARTFLOC	FOLHA	32	0,60	19,20
Sim						
781	006.007.517	PAPEL DE SEDA, COR AZUL ESCURO, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M². Marca: ARTFLOC	FOLHA	83	0,49	40,67
Não						
782	006.007.517	PAPEL DE SEDA, COR AZUL ESCURO, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M². Marca: ARTFLOC	FOLHA	27	0,49	13,23
Sim						
783	006.007.519	PAPEL DE SEDA, COR BRANCA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M². Marca: ARTFLOC	FOLHA	135	0,33	44,55
Não						
784	006.007.519	PAPEL DE SEDA, COR BRANCA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M². Marca: ARTFLOC	FOLHA	45	0,33	14,85
Sim						
785	006.007.388	PAPEL DE SEDA, COR LARANJA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M². Marca: ARTFLOC	FOLHA	105	0,33	34,65
Não						
786	006.007.388	PAPEL DE SEDA, COR LARANJA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M². Marca: ARTFLOC	FOLHA	35	0,33	11,55
Sim						
787	006.007.378	PAPEL DE SEDA, COR MARROM, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M². Marca: ARTFLOC	FOLHA	98	0,30	29,40
Não						
788	006.007.378	PAPEL DE SEDA, COR MARROM, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M². Marca: ARTFLOC	FOLHA	32	0,30	9,60
Sim						
789	006.007.380	PAPEL DE SEDA, COR ROSA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M². Marca: ARTFLOC	FOLHA	90	0,50	45,00
Não						
790	006.007.380	PAPEL DE SEDA, COR ROSA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M². Marca: ARTFLOC	FOLHA	30	0,50	15,00
Sim						
791	006.007.381	PAPEL DE SEDA, COR ROXA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M². Marca: ARTFLOC	FOLHA	105	0,33	34,65
Não						
792	006.007.381	PAPEL DE SEDA, COR ROXA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M². Marca: ARTFLOC	FOLHA	35	0,33	11,55
Sim						
793	006.007.379	PAPEL DE SEDA, COR VERDE BANDEIRA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M². Marca: ARTFLOC	FOLHA	233	0,42	97,86
Não						
794	006.007.379	PAPEL DE SEDA, COR VERDE BANDEIRA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M². Marca: ARTFLOC	FOLHA	77	0,42	32,34
Sim						
795	006.007.486	PAPEL DE SEDA, COR VERDE CLARO, MEDINDO 50X70CM Marca: ARTFLOC	FOLHA	23	0,38	8,74
Não						
796	006.007.486	PAPEL DE SEDA, COR VERDE CLARO, MEDINDO 50X70CM Marca: ARTFLOC	FOLHA	7	0,38	2,66
Sim						



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 33 de 43



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

797	006.007.386	PAPEL DE SEDA, COR VERMELHA, FINO E MALEÁVEL, FOLHA	188	0,50	94,00
Não		GRAMTURA 20G/M². Marca: ARTFLOC			
798	006.007.386	PAPEL DE SEDA, COR VERMELHA, FINO E MALEÁVEL, FOLHA	62	0,50	31,00
Sim		GRAMTURA 20G/M². Marca: ARTFLOC			
799	006.002.432	PAPEL DE SEDA,NA COR BRANCA,(50X70)CM, 20G/M2 UNID	15	0,50	7,50
Não		Marca: ARTFLOC			
800	006.002.432	PAPEL DE SEDA,NA COR BRANCA,(50X70)CM, 20G/M2 UNID	5	0,50	2,50
Sim		Marca: ARTFLOC			
801	006.007.033	PAPEL DOBRADURA-LARANJA Marca: RST UNID	53	1,00	53,00
Não					
802	006.007.033	PAPEL DOBRADURA-LARANJA Marca: RST UNID	17	1,00	17,00
Sim					
803	006.007.054	PAPEL DOBRADURA-ROSA Marca: RST un	53	1,00	53,00
Não					
804	006.007.054	PAPEL DOBRADURA-ROSA Marca: RST un	17	1,00	17,00
Sim					
805	006.001.809	PAPEL DOBRADURA COR AMARELA Marca: RST FOLHA	19	0,97	18,43
Não					
806	006.001.809	PAPEL DOBRADURA COR AMARELA Marca: RST FOLHA	6	0,97	5,82
Sim					
807	006.001.761	PAPEL DOBRADURA COR AZUL ROYAL Marca: RST FOLHA	23	0,50	11,50
Não					
808	006.001.761	PAPEL DOBRADURA COR AZUL ROYAL Marca: RST FOLHA	7	0,50	3,50
Sim					
809	006.001.812	PAPEL DOBRADURA COR MARROM Marca: RST FOLHA	23	1,00	23,00
Não					
810	006.001.812	PAPEL DOBRADURA COR MARROM Marca: RST FOLHA	7	1,00	7,00
Sim					
811	006.001.762	PAPEL DOBRADURA COR VERDE BANDEIRA Marca: FOLHA	90	1,00	90,00
Não		RST			
812	006.001.762	PAPEL DOBRADURA COR VERDE BANDEIRA Marca: FOLHA	30	1,24	37,20
Sim		RST			
813	006.001.814	PAPEL DOBRADURA COR VERMELHA Marca: RST FOLHA	49	0,52	25,48
Não					
814	006.001.814	PAPEL DOBRADURA COR VERMELHA Marca: RST FOLHA	16	0,52	8,32
Sim					
815	006.002.414	PAPEL DOBRADURA PINK Marca: RST UNID	23	0,89	20,47
Não					
816	006.002.414	PAPEL DOBRADURA PINK Marca: RST UNID	7	0,89	6,23
Sim					
817	006.007.372	PAPEL DOBRADURA, COR AMARELA, ESPELHO, FOLHA	38	1,00	38,00
Não		60GR, MEDINDO 48X66CM. Marca: VMP			
818	006.007.372	PAPEL DOBRADURA, COR AMARELA, ESPELHO, FOLHA	12	2,08	24,96
Sim		60GR, MEDINDO 48X66CM. Marca: VMP			
819	006.007.371	PAPEL DOBRADURA, COR AZUL ROYAL, ESPELHO, FOLHA	105	0,94	98,70
Não		60GR, MEDINDO 48X66CM. Marca: VMP			
820	006.007.371	PAPEL DOBRADURA, COR AZUL ROYAL, ESPELHO, FOLHA	35	0,94	32,90
Sim		60GR, MEDINDO 48X66CM. Marca: VMP			
821	006.007.373	PAPEL DOBRADURA, COR BRANCA, ESPELHO, 60GR, FOLHA	23	0,90	20,70
Não		MEDINDO 48X66CM. Marca: VMP			
822	006.007.373	PAPEL DOBRADURA, COR BRANCA, ESPELHO, 60GR, FOLHA	7	0,93	6,51
Sim		MEDINDO 48X66CM. Marca: VMP			
823	006.007.374	PAPEL DOBRADURA, COR LARANJA, ESPELHO, 60GR, FOLHA	38	1,00	38,00
Não		MEDINDO 48X66CM. Marca: VMP			
824	006.007.374	PAPEL DOBRADURA, COR LARANJA, ESPELHO, 60GR, FOLHA	12	1,00	12,00
Sim		MEDINDO 48X66CM. Marca: VMP			
825	006.007.375	PAPEL DOBRADURA, COR MARROM, ESPELHO, 60GR, FOLHA	38	1,00	38,00
Não		MEDINDO 48X66CM. Marca: VMP			
826	006.007.375	PAPEL DOBRADURA, COR MARROM, ESPELHO, 60GR, FOLHA	12	1,00	12,00
Sim		MEDINDO 48X66CM. Marca: VMP			
827	006.007.376	PAPEL DOBRADURA, COR PRETA, ESPELHO, 60GR, FOLHA	23	1,00	23,00
Não		MEDINDO 48X66CM. Marca: VMP			
828	006.007.376	PAPEL DOBRADURA, COR PRETA, ESPELHO, 60GR, FOLHA	7	1,00	7,00
Sim		MEDINDO 48X66CM. Marca: VMP			
829	006.007.370	PAPEL DOBRADURA, COR ROSA, ESPELHO, 60GR, FOLHA	30	1,00	30,00
Não		MEDINDO 48X66CM. Marca: VMP			
830	006.007.370	PAPEL DOBRADURA, COR ROSA, ESPELHO, 60GR, FOLHA	10	1,00	10,00
Sim		MEDINDO 48X66CM. Marca: VMP			



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 34 de 43



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

831	006.007.537	PAPEL DOBRADURA, COR ROXA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM. Marca: VMP	FOLHA	23	1,00	23,00
Não						
832	006.007.537	PAPEL DOBRADURA, COR ROXA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM. Marca: VMP	FOLHA	7	1,00	7,00
Sim						
833	006.007.522	PAPEL DOBRADURA, COR VERDE BANDEIRA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM. Marca: VMP	FOLHA	15	1,00	15,00
Não						
834	006.007.522	PAPEL DOBRADURA, COR VERDE BANDEIRA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM. Marca: VMP	FOLHA	5	1,00	5,00
Sim						
835	006.007.377	PAPEL DOBRADURA, COR VERMELHA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM. Marca: VMP	FOLHA	90	1,00	90,00
Não						
836	006.007.377	PAPEL DOBRADURA, COR VERMELHA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM. Marca: VMP	FOLHA	30	1,00	30,00
Sim						
837	006.007.554	PAPEL FOTOGRÁFICO, A4, 180G/M², PACOTE COM 50 FOLHAS. Marca: MASTERPRINT	PCT	2	15,85	31,70
Não						
838	006.007.062	PAPEL LAMINADO-AZUL Marca: RST	FOLHA	75	1,00	75,00
Não						
839	006.007.062	PAPEL LAMINADO-AZUL Marca: RST	FOLHA	25	1,00	25,00
Sim						
840	006.007.061	PAPEL LAMINADO-OURO Marca: RST	FOLHA	90	1,00	90,00
Não						
841	006.007.061	PAPEL LAMINADO-OURO Marca: RST	FOLHA	30	1,40	42,00
Sim						
842	006.007.060	PAPEL LAMINADO-PRATA Marca: RST	FOLHA	75	1,00	75,00
Não						
843	006.007.060	PAPEL LAMINADO-PRATA Marca: RST	FOLHA	25	1,20	30,00
Sim						
844	006.007.064	PAPEL LAMINADO-VERDE Marca: RST	FOLHA	90	1,00	90,00
Não						
845	006.007.064	PAPEL LAMINADO-VERDE Marca: RST	FOLHA	30	1,30	39,00
Sim						
846	006.007.066	PAPEL LAMINADO-VERMELHO Marca: RST	FOLHA	60	1,00	60,00
Não						
847	006.007.066	PAPEL LAMINADO-VERMELHO Marca: RST	FOLHA	20	1,17	23,40
Sim						
848	006.001.815	PAPEL LAMINADO - AMARELO Marca: RST	FOLHA	98	1,00	98,00
Não						
849	006.001.815	PAPEL LAMINADO - AMARELO Marca: RST	FOLHA	32	1,27	40,64
Sim						
850	006.001.763	PAPEL LAMINADO AZUL Marca: RST	FOLHA	23	1,00	23,00
Não						
851	006.001.763	PAPEL LAMINADO AZUL Marca: RST	FOLHA	7	1,00	7,00
Sim						
852	006.001.816	PAPEL LAMINADO VERDE Marca: RST	FOLHA	1	1,00	1,00
Não						
853	006.001.817	PAPEL LAMINADO VERMELHO Marca: RST	FOLHA	49	1,00	49,00
Não						
854	006.001.817	PAPEL LAMINADO VERMELHO Marca: RST	FOLHA	16	1,30	20,80
Sim						
857	006.000.578	PAPEL PARANÁ, FOLHA Nº120 Marca: RST	UN	51	10,45	532,95
Não						
858	006.000.578	PAPEL PARANÁ, FOLHA Nº120 Marca: RST	UN	17	10,45	177,65
Sim						
859	006.007.072	PAPEL PARDO Marca: SANTEC	ROLO	12	100,00	1.200,00
Não						
860	006.007.072	PAPEL PARDO Marca: SANTEC	ROLO	3	100,00	300,00
Sim						
861	006.000.580	PAPEL PARDO 50M Marca: SANTEC	ROLO	2	116,00	232,00
Não						
864	006.007.055	PAPEL SEDA-AMARELO Marca: ARTFLOC	UNID	53	0,35	18,55
Não						
865	006.007.055	PAPEL SEDA-AMARELO Marca: ARTFLOC	UNID	17	0,50	8,50
Sim						
866	006.007.058	PAPEL SEDA-BRANCO Marca: ARTFLOC	UNID	75	0,35	26,25
Não						
867	006.007.058	PAPEL SEDA-BRANCO Marca: ARTFLOC	UNID	25	0,58	14,50
Sim						
868	006.000.582	PAPEL SEDA PCT 100 FLS - AMARELO Marca: ARTFLOC	PCT	4	32,70	130,80
Não						



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 35 de 43



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

869	006.000.582	PAPEL SEDA PCT 100 FLS - AMARELO Marca: ARTFLOC	PCT	1	32,70	32,70
Sim						
870	006.000.583	PAPEL SEDA PCT 100 FLS AZUL Marca: ARTFLOC	PCT	4	32,70	130,80
Não						
871	006.000.583	PAPEL SEDA PCT 100 FLS AZUL Marca: ARTFLOC	PCT	1	32,70	32,70
Sim						
872	006.000.584	PAPEL SEDA PCT 100 FLS BRANCO Marca: ARTFLOC	PCT	5	32,70	163,50
Não						
873	006.000.584	PAPEL SEDA PCT 100 FLS BRANCO Marca: ARTFLOC	PCT	1	32,70	32,70
Sim						
874	006.000.585	PAPEL SEDA PCT 100 FLS LARANJA Marca: ARTFLOC	PCT	4	32,70	130,80
Não						
875	006.000.585	PAPEL SEDA PCT 100 FLS LARANJA Marca: ARTFLOC	PCT	1	32,70	32,70
Sim						
876	006.000.588	PAPEL SEDA PCT 100 FLS ROSA Marca: ARTFLOC	PCT	4	32,70	130,80
Não						
877	006.000.588	PAPEL SEDA PCT 100 FLS ROSA Marca: ARTFLOC	PCT	1	32,70	32,70
Sim						
878	006.000.590	PAPEL SEDA PCT 100 FLS VERDE Marca: ARTFLOC	PCT	4	32,70	130,80
Não						
879	006.000.590	PAPEL SEDA PCT 100 FLS VERDE Marca: ARTFLOC	PCT	1	32,70	32,70
Sim						
888	006.001.379	PILHA AA Marca: MAXPRINT	UN	3	6,24	18,72
Não						
889	006.001.379	PILHA AA Marca: MAXPRINT	UN	1	6,24	6,24
Sim						
892	006.001.239	PINCEL ATÔMICO Marca: MASTER	UN	86	4,64	399,04
Não						
893	006.001.239	PINCEL ATÔMICO Marca: MASTER	UN	28	4,64	129,92
Sim						
894	006.007.239	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 10 Marca: LEO	UNID	4	3,04	12,16
Não						
895	006.007.239	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 10 Marca: LEO	UNID	1	3,04	3,04
Sim						
896	006.000.668	PINCEL ESCOLAR Nº 08 Marca: LEO	UN	60	2,30	138,00
Não						
897	006.000.668	PINCEL ESCOLAR Nº 08 Marca: LEO	UN	20	2,30	46,00
Sim						
898	006.000.669	PINCEL ESCOLAR Nº 10 Marca: LEO	UN	38	3,04	115,52
Não						
899	006.000.669	PINCEL ESCOLAR Nº 10 Marca: LEO	UN	12	3,04	36,48
Sim						
900	006.000.670	PINCEL ESCOLAR Nº 12 Marca: LEO	UN	38	2,87	109,06
Não						
901	006.000.670	PINCEL ESCOLAR Nº 12 Marca: LEO	UN	12	2,87	34,44
Sim						
902	006.000.672	PINCEL ESCOLAR Nº 14 Marca: LEO	UN	8	2,88	23,04
Não						
903	006.000.672	PINCEL ESCOLAR Nº 14 Marca: LEO	UN	2	2,88	5,76
Sim						
904	006.002.103	PINCEL MARCADOR PERMANENTE MARCA TUDO Marca: MASTER	UNID	6	2,40	14,40
Não						
905	006.002.103	PINCEL MARCADOR PERMANENTE MARCA TUDO Marca: MASTER	UNID	2	2,40	4,80
Sim						
906	006.001.818	PINCEL Nº 20 Marca: LEO	UNID	98	3,20	313,60
Não						
907	006.001.818	PINCEL Nº 20 Marca: LEO	UNID	32	3,20	102,40
Sim						
908	006.001.567	PINTURA A DEDO 15 ML 6 CORES Marca: MARIPEL	CX	45	12,00	540,00
Não						
909	006.001.567	PINTURA A DEDO 15 ML 6 CORES Marca: MARIPEL	CX	15	12,00	180,00
Sim						
910	006.000.683	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE Marca: HAVENSUN	UN	9	17,66	158,94
Não						
911	006.000.683	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE Marca: HAVENSUN	UN	3	17,66	52,98
Sim						
912	006.000.684	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA Marca: HAVENSUN	UN	6	12,70	76,20
Não						



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 36 de 43



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

913	006.000.684	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA Marca:	UN	2	12,70	25,40
Sim		HAVENSUN				
925	006.002.375	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO PCT DE 1 KG	PACT	18	35,00	630,00
Não		Marca: HAVENSUN				
926	006.002.375	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO PCT DE 1 KG	PACT	5	39,90	199,50
Sim		Marca: HAVENSUN				
927	006.005.096	RÉGUA 30 CM Marca: NOVA	UN	15	3,30	49,50
Não						
928	006.005.096	RÉGUA 30 CM Marca: NOVA	UN	5	3,30	16,50
Sim						
929	006.000.699	RÉGUA DE MADEIRA DE 1 MT Marca: STALO	UN	27	12,90	348,30
Não						
930	006.000.699	RÉGUA DE MADEIRA DE 1 MT Marca: STALO	UN	9	12,90	116,10
Sim						
931	006.001.653	REGUA PLASTICA 30 CM - KIT FUNDAMENTAL 1 Marca: UNID		75	2,00	150,00
Não		NOVA				
932	006.001.653	REGUA PLASTICA 30 CM - KIT FUNDAMENTAL 1 Marca: UNID		25	2,03	50,75
Sim		NOVA				
933	006.002.082	RÉGUA PLÁSTICA DE 30 CM Marca: NOVA	UNID	9	0,83	7,47
Não						
934	006.002.082	RÉGUA PLÁSTICA DE 30 CM Marca: NOVA	UNID	3	0,83	2,49
Sim						
935	006.000.698	RÉGUA PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30 CM Marca: UN		171	0,83	141,93
Não		NOVA				
936	006.000.698	RÉGUA PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30 CM Marca: UN		57	0,83	47,31
Sim		NOVA				
937	006.001.765	REVÓLVER DE COLA QUENTE GRANDE Marca:	UNID	45	14,42	648,90
Não		HAVENSUN				
938	006.001.765	REVÓLVER DE COLA QUENTE GRANDE Marca:	UNID	14	14,42	201,88
Sim		HAVENSUN				
939	006.001.766	REVÓLVER DE COLA QUENTE PEQUENO Marca:	UNID	51	12,64	644,64
Não		HAVENSUN				
940	006.001.766	REVÓLVER DE COLA QUENTE PEQUENO Marca:	UNID	17	12,64	214,88
Sim		HAVENSUN				
941	006.001.125	ROLO DE TNT AZUL CLARO 50M Marca: MALI	ROLO	2	65,00	130,00
Não						
942	006.000.720	SPRAY AMARELO 300 ML Marca: ETAN	UNID	2	25,00	50,00
Não						
943	006.000.718	SPRAY AZUL ESCURO 300 ML Marca: ETAN	UNID	2	18,71	37,42
Não						
944	006.000.975	SPRAY COBRE 300 ML Marca: ETAN	UNID	8	25,00	200,00
Não						
945	006.000.975	SPRAY COBRE 300 ML Marca: ETAN	UNID	2	28,85	57,70
Sim						
946	006.001.131	SPRAY DE TINTA AZUL 300 ML Marca: ETAN	UNID	8	17,44	139,52
Não						
947	006.001.131	SPRAY DE TINTA AZUL 300 ML Marca: ETAN	UNID	2	17,44	34,88
Sim						
948	006.001.137	SPRAY DE TINTA DOURADO 300 ML Marca: ETAN	UNID	12	17,00	204,00
Não						
949	006.001.137	SPRAY DE TINTA DOURADO 300 ML Marca: ETAN	UNID	4	17,00	68,00
Sim						
950	006.001.284	SPRAY DE TINTA PRATA 300 ML Marca: ETAN	UNID	12	17,96	215,52
Não						
951	006.001.284	SPRAY DE TINTA PRATA 300 ML Marca: ETAN	UNID	4	17,96	71,84
Sim						
952	006.001.286	SPRAY DE TINTA VERDE 300ML Marca: ETAN	UNID	2	18,30	36,60
Não						
955	006.000.977	SPRAY LARANJA 300 ML Marca: ETAN	UNID	8	16,91	135,28
Não						
956	006.000.977	SPRAY LARANJA 300 ML Marca: ETAN	UNID	2	16,91	33,82
Sim						
957	006.000.978	SPRAY ROSA 300 ML Marca: ETAN	UNID	8	17,41	139,28
Não						
958	006.000.978	SPRAY ROSA 300 ML Marca: ETAN	UNID	2	17,41	34,82
Sim						
959	006.002.210	SPRAY VERNIZ 300 ML Marca: ETAN	UNID	8	17,29	138,32
Não						
960	006.002.210	SPRAY VERNIZ 300 ML Marca: ETAN	UNID	2	17,29	34,58



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 37 de 43



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Sim							
961	006.007.177	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE - PRETO	UNID	1	28,00	28,00	
Não		Marca: JOCAR					
971	006.001.627	TEMPERA GUACHE COM 06 CORES VIVAS E	UNID	218	3,99	869,82	
Não		MISCÍVEIS ENTRE SI - KIT INFANTIL 1 Marca: MAKE					
972	006.001.627	TEMPERA GUACHE COM 06 CORES VIVAS E	UNID	72	5,14	370,08	
Sim		MISCÍVEIS ENTRE SI - KIT INFANTIL 1 Marca: MAKE					
973	006.002.086	TÊMPERA GUACHE, COM 60ML 06 CORES VIVAS E	UNID	113	4,53	511,89	
Não		MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCOS					
		PRODUZIDOS COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE,					
		TAMPA COM ROSCA COM BICO ECONÔMICO ABRE E					
		FECHA, , COM ROTULO DO PRODUTO INDIVIDUAL,					
		DESCRIÇÃO DA COR E VALIDADE, COM ÓTIMA					
		COBERTURA, PRODUTO ATÓXICO, PARA SER					
		APLICADO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA,					
		PRODUZIDA A BASE DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS,					
		CARGA E CONSERVANTE, INDICADA PARA CRIANÇAS					
		À PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE. Marca: MAKE					
974	006.002.086	TÊMPERA GUACHE, COM 60ML 06 CORES VIVAS E	UNID	37	4,53	167,61	
Sim		MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCOS					
		PRODUZIDOS COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE,					
		TAMPA COM ROSCA COM BICO ECONÔMICO ABRE E					
		FECHA, , COM ROTULO DO PRODUTO INDIVIDUAL,					
		DESCRIÇÃO DA COR E VALIDADE, COM ÓTIMA					
		COBERTURA, PRODUTO ATÓXICO, PARA SER					
		APLICADO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA,					
		PRODUZIDA A BASE DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS,					
		CARGA E CONSERVANTE, INDICADA PARA CRIANÇAS					
		À PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE. Marca: MAKE					
975	006.000.729	TESOURA COMUM GRANDE Marca: DOTAD	UN	9	6,50	58,50	
Não							
976	006.000.729	TESOURA COMUM GRANDE Marca: DOTAD	UN	3	6,50	19,50	
Sim							
977	006.002.456	TESOURA DE PICOTAR C/ ONDA - GRANDE Marca:	UNID	8	46,40	371,20	
Não		DOTAD					
978	006.002.456	TESOURA DE PICOTAR C/ ONDA - GRANDE Marca:	UNID	2	46,40	92,80	
Sim		DOTAD					
981	006.007.138	TESOURA ESCOLAR Marca: GATTE	UNID	101	1,86	187,86	
Não							
982	006.007.138	TESOURA ESCOLAR Marca: GATTE	UNID	33	1,86	61,38	
Sim							
985	006.002.089	TESOURA MULTIUSO, MEDINDO 21CM, LÂMINA EM	UNID	5	8,00	40,00	
Não		AÇO INOX PERFEITAMENTE AJUSTADAS, CABO EM					
		POLIPROPILENO, AFIADA. Marca: DOTAD					
986	006.002.089	TESOURA MULTIUSO, MEDINDO 21CM, LÂMINA EM	UNID	1	10,48	10,48	
Sim		AÇO INOX PERFEITAMENTE AJUSTADAS, CABO EM					
		POLIPROPILENO, AFIADA. Marca: DOTAD					
987	006.007.224	TESOURA PARA PICOTAR Marca: DOTAD	UNID	1	33,48	33,48	
Não							
991	006.007.455	TINTA ACRILICA DECORATIVA MELETILICO PRATA	UNID	25	21,00	525,00	
Sim		Marca: CORFIX					
992	006.007.454	TINTA ACRILICA DECORATIVA METALICO OURO	UNID	75	11,00	825,00	
Não		Marca: CORFIX					
993	006.007.454	TINTA ACRILICA DECORATIVA METALICO OURO	UNID	25	23,00	575,00	
Sim		Marca: CORFIX					
996	006.001.820	TINTA DE TECIDO COR AMARELA Marca: TINTEX	UNID	19	4,40	83,60	
Não							
997	006.001.820	TINTA DE TECIDO COR AMARELA Marca: TINTEX	UNID	6	4,40	26,40	
Sim							
999	006.001.821	TINTA DE TECIDO COR AZUL Marca: TINTEX	UNID	6	4,40	26,40	
Sim							
1000	006.001.822	TINTA DE TECIDO COR BRANCA Marca: TINTEX	UNID	19	4,25	80,75	
Não							
1001	006.001.822	TINTA DE TECIDO COR BRANCA Marca: TINTEX	UNID	6	4,40	26,40	
Sim							
1002	006.001.823	TINTA DE TECIDO COR LARANJA Marca: TINTEX	UNID	19	4,25	80,75	
Não							
1004	006.001.824	TINTA DE TECIDO COR MARROM Marca: TINTEX	UNID	19	4,25	80,75	
Não							



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 38 de 43



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

1005 Sim	006.001.824	TINTA DE TECIDO COR MARROM Marca: TINTEX	UNID	6	4,30	25,80
1006 Não	006.001.825	TINTA DE TECIDO COR PRETA Marca: TINTEX	UNID	19	4,25	80,75
1007 Sim	006.001.825	TINTA DE TECIDO COR PRETA Marca: TINTEX	UNID	6	4,40	26,40
1008 Não	006.001.826	TINTA DE TECIDO COR ROSA Marca: TINTEX	UNID	19	4,25	80,75
1009 Sim	006.001.826	TINTA DE TECIDO COR ROSA Marca: TINTEX	UNID	6	4,30	25,80
1010 Não	006.001.769	TINTA DE TECIDO COR ROXA Marca: TINTEX	UNID	19	4,25	80,75
1011 Sim	006.001.769	TINTA DE TECIDO COR ROXA Marca: TINTEX	UNID	6	4,40	26,40
1012 Não	006.001.827	TINTA DE TECIDO COR VERDE Marca: TINTEX	UNID	19	4,25	80,75
1013 Sim	006.001.827	TINTA DE TECIDO COR VERDE Marca: TINTEX	UNID	6	4,40	26,40
1014 Não	006.001.828	TINTA DE TECIDO COR VERMELHA Marca: TINTEX	UNID	19	4,25	80,75
1015 Sim	006.001.828	TINTA DE TECIDO COR VERMELHA Marca: TINTEX	UNID	6	4,30	25,80
1030 Não	006.007.256	TINTA PARA CARIMBO - AZUL Marca: STAR	UNID	2	3,85	7,70
1033 Não	006.007.327	TINTA TEMPERA GUACHE Marca: MAKE	CX	169	5,50	929,50
1034 Sim	006.007.327	TINTA TEMPERA GUACHE Marca: MAKE	CX	56	8,20	459,20
1035 Não	006.005.094	TINTA TEMPERA GUACHE COM 6 CORES Marca: MAKE UN		53	5,50	291,50
1036 Sim	006.005.094	TINTA TEMPERA GUACHE COM 6 CORES Marca: MAKE UN		17	8,92	151,64
1037 Não	131.000.013	TNT AZUL Marca: MALI	ROLO	9	65,00	585,00
1038 Sim	131.000.013	TNT AZUL Marca: MALI	ROLO	3	65,00	195,00
1040 Não	006.001.123	TNT BEGE 50M Marca: MALI	ROLO	10	59,58	595,80
1041 Sim	006.001.123	TNT BEGE 50M Marca: MALI	ROLO	3	59,58	178,74
1042 Não	006.001.507	TNT BRANCO Marca: MALI	ROLO	1	65,00	65,00
1043 Não	006.002.090	TNT C/ 50 METROS COR AZUL ROYAL Marca: MALI	ROLO	10	65,00	650,00
1044 Sim	006.002.090	TNT C/ 50 METROS COR AZUL ROYAL Marca: MALI	ROLO	3	90,00	270,00
1045 Não	006.007.533	TNT C/ 50 METROS COR BEGE Marca: MALI	ROLO	3	57,20	171,60
1046 Sim	006.007.533	TNT C/ 50 METROS COR BEGE Marca: MALI	ROLO	1	57,20	57,20
1047 Não	006.002.091	TNT C/ 50 METROS COR LARANJA Marca: MALI	ROLO	8	65,00	520,00
1048 Sim	006.002.091	TNT C/ 50 METROS COR LARANJA Marca: MALI	ROLO	2	90,00	180,00
1049 Não	006.001.079	TNT C/ 50 METROS COR MARROM Marca: MALI	ROLO	15	65,00	975,00
1050 Sim	006.001.079	TNT C/ 50 METROS COR MARROM Marca: MALI	ROLO	5	79,00	395,00
1051 Não	006.007.407	TNT C/ 50 METROS COR PINK Marca: MALI	ROLO	6	57,10	342,60
1052 Sim	006.007.407	TNT C/ 50 METROS COR PINK Marca: MALI	ROLO	2	57,10	114,20
1053 Não	006.002.093	TNT C/ 50 METROS COR ROXA Marca: MALI	ROLO	3	65,00	195,00
1054 Não	006.007.405	TNT C/ 50 METROS COR VERDE BANDEIRA Marca: MALI	ROLO	9	65,00	585,00
1055 Sim	006.007.405	TNT C/ 50 METROS COR VERDE BANDEIRA Marca: MALI	ROLO	2	90,00	180,00
1056	006.007.399	TNT C/ 50 METROS COR VERMELHA Marca: MALI	ROLO	9	65,00	585,00



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 39 de 43



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Não	1057	006.007.399	TNT C/ 50 METROS COR VERMELHA Marca: MALI	ROLO	2	90,00	180,00
Sim	1058	006.000.701	TNT C/ 50 METROS DE COR AMARELA Marca: MALI	ROLO	17	65,00	1.105,00
Não	1059	006.000.701	TNT C/ 50 METROS DE COR AMARELA Marca: MALI	ROLO	5	90,00	450,00
Sim	1060	006.000.703	TNT C/ 50 METROS DE COR BRANCA Marca: MALI	ROLO	24	65,00	1.560,00
Não	1061	006.000.703	TNT C/ 50 METROS DE COR BRANCA Marca: MALI	ROLO	7	90,00	630,00
Sim	1063	006.001.484	TNT C/ 50 METROS DE COR LILÁS Marca: MALI	ROLO	4	60,73	242,92
Não	1064	006.001.484	TNT C/ 50 METROS DE COR LILÁS Marca: MALI	ROLO	1	60,73	60,73
Sim	1066	006.000.704	TNT C/ 50 METROS DE COR PRETA Marca: MALI	ROLO	7	90,00	630,00
Sim	1067	006.000.706	TNT C/ 50 METROS DE COR VERMELHA Marca: MALI	ROLO	12	65,00	780,00
Não	1068	006.000.706	TNT C/ 50 METROS DE COR VERMELHA Marca: MALI	ROLO	4	89,00	356,00
Sim	1069	006.007.404	TNT C/50 METROS COR AZUL BEBE Marca: MALI	UNID	3	65,00	195,00
Não	1070	006.007.406	TNT COR MARROM Marca: MALI	UNID	1	65,00	65,00
Não	1071	006.007.403	TNT COR PRETA Marca: MALI	UNID	1	65,00	65,00
Não	1072	006.002.092	TNT COR ROSA CLARO ROLO COM 50 METROS Marca: ROLO MALI		3	65,00	195,00
Não	1073	006.002.092	TNT COR ROSA CLARO ROLO COM 50 METROS Marca: ROLO MALI		1	90,00	90,00
Sim	1074	006.002.094	TNT COR VERDE BANDEIRA ROLO COM 50 METROS Marca: MALI	ROLO	3	65,00	195,00
Não	1075	006.002.094	TNT COR VERDE BANDEIRA ROLO COM 50 METROS Marca: MALI	ROLO	1	90,00	90,00
Sim	1078	006.007.434	TNT LILÁS Marca: MALI	ROLO	9	60,00	540,00
Não	1079	006.007.434	TNT LILÁS Marca: MALI	ROLO	3	60,00	180,00
Sim	1080	006.007.425	TNT MARROM Marca: MALI	ROLO	1	65,00	65,00
Não	1081	006.001.057	TNT PINK C/ 50M Marca: MALI	ROLO	10	59,00	590,00
Não	1082	006.001.057	TNT PINK C/ 50M Marca: MALI	ROLO	3	59,00	177,00
Sim	1084	006.007.423	TNT VERMELHA Marca: MALI	ROLO	1	65,00	65,00
Não			Total do Proponente				168.154,80

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação, recurso e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 17 de abril de 2024.

GABRIEL PERRONE
Pregoeiro
Decreto 7.010 de 10 de maio de 2023



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 40 de 43

Outros Atos

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO através da DIVISÃO MUNICIPAL DE TRÂNSITO divulga as NOTIFICAÇÕES DA PENALIDADE expedidas nos termos do Art 13º da Resolução CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 20/05/2024, apresentarem Recurso em 01ª INSTÂNCIA para a JARI conforme instruções abaixo.

INFORMAÇÕES SOBRE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO EM 01ª INSTANCIA À JARI

A não concordância da Autuação/Penalidade, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator Interpor Recurso em 01ª Instância a JARI conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. A Interposição de Recurso em 01ª Instância a JARI deverá ser apresentada até a DATA de VENCIMENTO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;
- Cópia da Notificação da Penalidade ou documento equivalente;
- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);
- Cópia do CRLV (documento do veículo);
- Procuração quando for o caso

Local para entrega do RECURSO EM 01ª INSTÂNCIA PARA JARI:

SÃO JOÃO, nº 818, Bairro CENTRO, CEP 14740000, VIRADOURO/SP

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: 9HRS ÀS 11HRS-13HRS ÀS 16HRS

GUILHERME ANTONIO DOS SANTOS

Autoridade Municipal de Trânsito



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

DIVISÃO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

Notificação de Penalidade

AIT	Placa	Data	Hora	Infração	Multa	Descrição da Infração	Vencimento
Y024111-1	FW5F68	23/02/2024	00:00	500-20	390.46	MULTA. POR NÃO IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR. IMPOSTA À PESSOA JURÍDICA	20/05/2024
V024623-1	FW5F68	24/02/2024	20:40	555-00	130.16	ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO	20/05/2024
V024334-1	PXO9115	26/02/2024	15:16	556-80	195.23	ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO	20/05/2024
V025399-1	GIM8E10	25/02/2024	23:20	520-70	88.38	DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA	20/05/2024
V025400-1	GIM8E10	25/02/2024	23:20	728-50	130.16	EM MOVIMENTO, DEIXAR DE MANTER A PLACA TRASEIRA ILUMINADA À NOITE	20/05/2024
SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO				Data Impressão: 15/04/2024			Páginas: 1/3



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 41 de 43



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

DIVISÃO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

Notificação de Penalidade

AIT	Placa	Data	Hora	Infração	Multa	Descrição da Infração	Vencimento
V025398-1	GIM8E10	25/02/2024	23:08	605-01	293.47	AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO, EXC ONDE HOUVER SINALIZ QUE PERM LIVRE CONV À DIREITA	20/05/2024
V024329-1	DDZ2497	24/02/2024	23:59	556-80	195.23	ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO	20/05/2024
V025402-1	DNZ4558	26/02/2024	14:53	763-32	293.47	DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR	20/05/2024
V024333-1	HBQ0H04	25/02/2024	05:28	527-41	2934.70	UTILIZ VEÍC DEMONST/EXIBIR MANOBRA PERIGOSA MEDIANTE ARRANCADA BRUSCA	20/05/2024
V024614-1	BKD4429	22/02/2024	11:06	763-32	293.47	DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR	20/05/2024
V024618-1	FRV4688	23/02/2024	20:45	518-51	195.23	DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA	20/05/2024
V025202-1	EIB0768	16/02/2024	11:02	763-32	293.47	DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR	20/05/2024
V025388-1	EPQ5458	22/02/2024	17:53	605-01	293.47	AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO, EXC ONDE HOUVER SINALIZ QUE PERM LIVRE CONV À DIREITA	20/05/2024
V024330-1	EZZ9C89	24/02/2024	23:59	556-80	195.23	ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO	20/05/2024
V025040-1	DCT6E18	20/02/2024	11:05	705-61	293.47	CONDUZIR MOTOC/MOTON/CICLOMOTOR FAZENDO MALABARISMO/EQUILIBRANDO-SE EM UMA RODA	20/05/2024
V024611-1	ENG6138	20/02/2024	11:22	518-52	195.23	DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANÇA	20/05/2024
V024337-1	DL54F85	26/02/2024	17:55	527-41	2934.70	UTILIZ VEÍC DEMONST/EXIBIR MANOBRA PERIGOSA MEDIANTE ARRANCADA BRUSCA	20/05/2024
V025386-1	BXN4E11	22/02/2024	13:36	763-32	293.47	DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR	20/05/2024
V025396-1	DBG4112	25/02/2024	18:46	605-01	293.47	AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO, EXC ONDE HOUVER SINALIZ QUE PERM LIVRE CONV À DIREITA	20/05/2024
V024619-1	AJQ4689	24/02/2024	20:15	605-01	293.47	AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO, EXC ONDE HOUVER SINALIZ QUE PERM LIVRE CONV À DIREITA	20/05/2024
V025392-1	DNL3G07	23/02/2024	08:41	763-32	293.47	DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR	20/05/2024
V025390-1	DBG4112	22/02/2024	19:46	520-70	88.38	DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA	20/05/2024
V024624-1	FVO7029	24/02/2024	20:43	548-70	195.23	ESTACIONAR AO LADO DE OUTRO VEÍCULO EM FILA DUPLA	20/05/2024
V024615-1	BLV5E54	22/02/2024	11:13	763-32	293.47	DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR	20/05/2024
V024616-1	DMM8624	23/02/2024	20:12	653-00	195.23	USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN	20/05/2024
V024617-1	FRV4688	23/02/2024	20:45	763-31	293.47	DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR	20/05/2024
V024332-1	GOO4E39	25/02/2024	06:40	573-80	293.47	TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO	20/05/2024
V024610-1	ENG6138	20/02/2024	11:22	519-30	293.47	TRANSPORTAR CRIANÇA SEM OBSERVÂNCIA DAS NORMAS DE SEGURANÇA ESTABELECIDAS P/ CTB	20/05/2024
V025039-1	DCT6E18	20/02/2024	11:05	703-01	293.47	CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA OU CICLOMOTOR SEM CAPACETE DE SEGURANÇA	20/05/2024
V024612-1	DSG4860	20/02/2024	12:37	518-51	195.23	DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA	20/05/2024
V024335-1	DHW3813	26/02/2024	17:55	527-41	2934.70	UTILIZ VEÍC DEMONST/EXIBIR MANOBRA PERIGOSA MEDIANTE ARRANCADA BRUSCA	20/05/2024
V025385-1	CCZ0B00	21/02/2024	13:40	762-51	293.47	ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL	20/05/2024
V025394-1	CUK4A74	23/02/2024	11:16	763-32	293.47	DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR	20/05/2024
V024338-1	CXQ7692	24/02/2024	23:59	556-80	195.23	ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO	20/05/2024
SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO						Data Impressão: 15/04/2024	Páginas: 2/3



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 42 de 43



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

DIVISÃO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

Notificação de Penalidade

AIT	Placa	Data	Hora	Infração	Multa	Descrição da Infração	Vencimento
V024328-1	ANC1373	24/02/2024	23:59	556-80	195.23	ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO	20/05/2024
V025038-1	DCT6E18	20/02/2024	11:05	605-02	293.47	AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA	20/05/2024
V024613-1	DSG4860	20/02/2024	12:37	519-30	293.47	TRANSPORTAR CRIANÇA SEM OBSERVÂNCIA DAS NORMAS DE SEGURANÇA ESTABELECIDAS P/ CTB	20/05/2024
V024631-1	BZQ9650	23/02/2024	11:34	736-62	130.16	DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR	20/05/2024
V024620-1	AJQ4689	24/02/2024	20:15	659-92	293.47	CONDUZIR O VEÍCULO REGISTRADO QUE NÃO ESTEJA DEVIDAMENTE LICENCIADO	20/05/2024
V024621-1	CWL4D40	24/02/2024	20:20	653-00	195.23	USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN	20/05/2024
V024695-1	CWL4D40	23/02/2024	09:53	527-41	2934.70	UTILIZ VEÍC DEMONST/EXIBIR MANOBRA PERIGOSA MEDIANTE ARRANCADA BRUSCA	20/05/2024
V025397-2	ERS7748	25/02/2024	22:37	605-01	293.47	AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO, EXC ONDE HOUVER SINALIZ QUE PERM LIVRE CONV À DIREITA	20/05/2024
V025389-1	ATG0894	22/02/2024	19:53	605-01	293.47	AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO, EXC ONDE HOUVER SINALIZ QUE PERM LIVRE CONV À DIREITA	20/05/2024
V025391-1	EDD8881	23/02/2024	15:52	762-52	293.47	ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL	20/05/2024
V025401-1	ERH1G02	26/02/2024	14:56	762-51	293.47	ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL	20/05/2024
V025395-1	FBM4J76	23/02/2024	16:04	573-80	293.47	TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO	20/05/2024
V025393-1	FMY0H06	23/02/2024	09:49	763-32	293.47	DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR	20/05/2024
Y025315-1	KZE8975	23/02/2024	00:00	500-20	260.32	MULTA. POR NÃO IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR. IMPOSTA À PESSOA JURÍDICA	20/05/2024
V025387-1	BVQ4H28	23/02/2024	07:24	552-50	130.16	ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO	20/05/2024
Y024123-1	QUM1A07	25/02/2024	00:00	500-20	390.46	MULTA. POR NÃO IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR INFRATOR. IMPOSTA À PESSOA JURÍDICA	20/05/2024
SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO						Data Impressão: 15/04/2024	Páginas: 3/3



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 17 de abril de 2024

Ano XI | Edição nº 2508

Página 43 de 43



A Prefeitura Municipal de Viradouro através da Divisão Municipal de Trânsito, vem informar/divulgar aos interessados recorrentes de auto de infrações de trânsito, OS RESULTADOS DOS RECURSOS, conforme informações abaixo como segue;

Resultado de Recurso

Nº Auto de Infração	Placa	Data da Infração	Hora	Código da Infração	Descrição da Infração
V024618-1	FRV-4688	23/02/2024	20:45	763-31	DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR
V024617-1	FRV-4688	23/02/2024	20:45	518-51	DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA
V024333-1	HBQ-0H04	25/02/2024	05:28	527-41	UTILIZ VEÍC DEMONST MANOBRA PERIGOSA MEDIANTE ARRANCADA BRUSCA

Viradouro/SP, 15 de abril de 2024.


Guilherme Antônio dos Santos
Autoridade Municipal de Trânsito